
Apkures 
sezonas 
uzsākšana

Septembrī dienas bija siltas 
un saulainas, taču naktis kļūst 
arvien vēsākas, un oktobrī die-
nas solās būt daudz dzestrākas 
un rudenīgākas. Tādēļ, lai no-
drošinātu siltumu un komfortu 
mājokļos, oktobra pirmajās ne-
dēļās Tukuma novadā tika uz-
sākta apkures sezona.

Tāpat kā iepriekšējās trīs 
apkures sezonas, arī šogad Tu-
kuma novadā vairs netiek iz-
dots vienots pašvaldības rī-
kojums par apkures sezonas 
uzsākšanu. Apkures pieslēg-
šanas kārtība ir tāda pati kā 
pērn – tā tiek uzsākta un arī 
noslēgta, sadarbojoties vairā-
kiem dalībniekiem, kas iesais-
tīti siltumapgādes procesā, – 
siltumenerģijas ražotāji, pār-
valžu un iestāžu vadītāji, kā arī 
daudzīvokļu namu pārvaldnie-
ki savstarpēji vienojas un pie-
ņem lēmumu par apkures uz-
sākšanu. Arī iedzīvotājiem ir 
jāziņo nama pārvaldniekam 
par vēlmi uzsākt apkures sezo-
nu. Tāpat arī pēc apkures sezo-
nas uzsākšanas iedzīvotājiem 
ir iespēja vērsties pie nama 
pārvaldnieka ar lūgumu pagai-
du siltuma padeves pārtrauk-
šanai, kas varētu būt aktuāli, ja 
laiks kļūst siltāks.

Neapšaubāmi centralizē-
tā siltumapgāde (CSA) ir patē-
rētājam viens no lētākajiem un 
ērtākajiem apkures veidiem, 
īpaši, ja siltuma piegāde tiek 
nodrošināta visa gada garumā. 
Tukuma novadā pašreiz šāda 
iespēja ir tikai vienā vietā – Tu-
kuma pilsētas centrālajā daļā; 
patērētājiem, kuri ir pieslēg-
ti pie Asteru ielas katlu mājas, 
kas siltuma ražošanu nodroši-
na arī vasaras periodā karstā 
ūdens ražošanai, un kuri siltu-

ma piegādi var uzsākt jebkurā 
sev vēlamā laikā.

Pacietība un savstarpēja sa-
pratne nepieciešama vietās, 
kurās CSA tiek nodrošināta ti-

kai apkures sezonā (tās kopā ir 
18 katlu mājas novadā). Jāņem 
vērā, ka daudzīvokļu ēkās būs 

iedzīvotāji, kuri vēlas uzsākt 
apkuri pēc iespējas ātrāk un 
baudīt ērtības, ko sniedz patī-
kams klimats un temperatūra 
dzīvoklī, un tāpat ir daļa iedzī-
votāju, kuri ir gatavi nogaidīt, 

lai apkures rēķini būtu mazā-
ki. Tomēr vēlamies uzsvērt, 
ka atdzesētās ēkas uzsildīša-

nai tiek patērēts vairāk ener-
ģijas, tāpēc prātīgāk ir uzsākt 
apkures sezonu, neļaujot ēkām 
būtiski atdzist. Izņēmuma ga-
dījums ir energoefektīvas un 
renovētas ēkas, kuras ne ti-

kai patērē būtiski mazāk siltu-
menerģijas, bet arī apkures se-
zonu uzsāk vēlāk.

Nav mazsvarīgi, ka vie-
tējais un izmaksu ziņā iz-
devīgākais apkures veids – 
koksnes atlikumu šķel-
da – nodrošina mūsu nova-
dā vienu no labākajiem ta-
rifiem valstī. Tomēr, atšķi-
rībā no gāzes katlu mājām, 
šo katlu māju iedarbināša-
nai un apturēšanai nepiecie-
šams ilgāks laiks, un tās ne-
var ieslēgt un izslēgt vairā-
kas reizes dienā. Šajās katlu 
mājās lēmumu par apkures 
sezonas uzsākšanu pieņem 
siltuma ražošanas uzņēmu-
mu vadītāji un pagastu pār-
važu vadītāji, ņemot vērā 
gaisa temperatūru un snieg-
to informāciju, galvenokārt 
no izglītības iestāžu, īpaši 
pirmsskolu, vadītājiem, kā 
arī no daudzīvokļu ēku pār-
valdniekiem un citu iestāžu 
vadītājiem vai ēku pārvald-
niekiem.

OKTOBRIS 2024 NR. 10 (232) TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS www.tukums.lv

NOVADĀ, 
3. lpp.
Rudens lapu 
nodošanas 
akcija

NOVADĀ,  
4. lpp.
Izsludināta 
Tukuma novada 
kultūras projektu 
konkursa 2. kārta

PROJEKTI,  
13. lpp.
Veiksmīgi 
pabeigti 
Jaunpils pils 
atjaunošanas 
būvdarbi

 Jauno apkures sezonu teju visā novadā uzsāk 
ar mazāku siltumenerģijas tarifu nekā pērn

vēlamies uzsvērt, ka atdzesētās 
ēkas uzsildīšanai tiek patērēts 
vairāk enerģijas, tāpēc prātīgāk 
ir uzsākt apkures sezonu, 
neļaujot ēkām būtiski atdzist
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Tukuma novada pašvaldības  
informatīvais izdevums  
"Tukuma Novada Vēstis"

Iznāk vienu reizi mēnesī  kopš 2003. gada marta
Tirāža: 10 000 eks. Bezmaksas
Izdevējs: Tukuma novada pašvaldība,  
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101
e-pasts: pasts@tukums.lv 

Atbildīgais par izdevumu: 
Kultūras, sporta un    
komunikācijas nodaļa

Redakcijas e-pasts:  
tukumanovadavestis@tukums.lv

Iespiests: 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

SIA “Tukuma siltums” nodrošina centralizēto siltumapgādi
 

Apdzīvotā vieta: Vidējais 
saražotais 

apjoms 
pēdējās trīs 

apkures 
sezonās 
MWh 

Uzstādītā 
jauda 
MW

Pamatkurināmais

Centrālā katlu māja  Asteru iela 
6 – Tukuma pilsētas centrālās 
daļas apkure

26 000 20 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda 

Jelgavas iela 31 – Tukuma pilsē-
tas Jauntukuma mikrorajons

5 500 4 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Zemītes iela 5 – Tukuma pilsētas 
Lauktehnikas mikrorajons 

3 700 2 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Smārdes iela 1 – lokālā 
daudzīvokļu mājas katlu māja 

200 0,2 Koksnes granulas/ 
sašķidrinātā gāze

Smārdes iela 2c – lokālā 
daudzīvokļu mājas katlu māja

100 0,1 Koksnes granulas/ 
sašķidrinātā gāze

Degoles pag. Vienība 800 1,6 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Tumes pag. Tume 2 200 2 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Slampes pag. Slampe 3 700 2,5 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Džūkstes pag. Džūkste 700 0,6 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Sēmes pag. Sēme 1 400 1 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Pūres pag. Pūre 1 700 1 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Lapmežciems 2 000 1,2 Dabas gāze/koksnes 
granulas

Smārdes pag. Milzkalnes ciems 2 400 1,5 Koksnes pārpalikumu/
zaru šķelda

Smārdes pag. Raudas ciems 1 400 1 Koksnes granulas
Jaunpils pag. Zītaru  katlu māja 500 0,5 Dabas gāze 
Jaunpils pag. Levestes ciems 900 0,8 Dabas gāze/malka
Kopā : 53 200 40

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” nodrošina centralizēto siltumapgādi 
Apdzīvotā vieta: Vidējais 

saražotais 
apjoms 
pēdē-

jās trīs 
apkures 
sezonās 
MWh 

Uzstādītā 
jauda 
MW

Pamatkurināmais

Kandavas pilsētas katlu māja 6 000 3,5 Koksnes pārpaliku-
mu/zaru šķelda 

Zantes pag. 1 100 1 Malka
Vānes pag. 800 0,7 Koksnes granulas
Zemītes pag. lokālā katlu māja 100 0,1 Koksnes granulas
Kopā 8 000 5,3

Smārdes pagasta pārvalde

Apdzīvotā vieta: Vidējais 
saražotais 

apjoms 
pēdē-

jās trīs 
apkures 
sezonās 
MWh 

Uzstādītā 
jauda 
MW

Pamatkurināmais

Smārdes pag. 1284,99 3,5 Malka

Savukārt Tukuma novada pašvaldības iestādēs, kur siltumu nodrošina lokālās 
katlu mājas, siltuma ražošanai galvenokārt tiek izmantotas koksnes granulas vai 
gāze. Dažos objektos joprojām kā kurināmais tiek izmantota arī malka.

Tukuma novadā CSA nodrošina –  SIA “Tukuma siltums”, 
SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, Smārdes pagasta pārvalde. 2024/2025. gada

apkures sezonas tarifi
Jauno apkures sezonu gandrīz visur   

Tukuma novadā uzsāks ar mazāku sil-
tumenerģijas tarifu nekā pērn. SIA “Tu-
kuma siltums” šīs sezonas apkures tarifs 
ir 65,13  EUR/MWh. Iepriekšējās ap-
kures sezonas tarifs 69,27  EUR/MWh, 
attiecīgi samazinājums pret iepriekšējo 
apkures sezonu ir 5 %. 

SIA  “Kandavas komunālie pa-
kalpojumi” apkures tarifs šosezon ir 
78,93  EUR/MWh. Iepriekšējās apkures 
sezonas tarifs 87,72  EUR/MWh, tātad 
samazinājums pret iepriekšējo apkures 
sezonu ir 10 %.

Tāpat, slēdzot SIA  “Jaunpils  KS” 
darbību un pievienojot siltumenerģi-
jas ražošanu SIA  “Tukuma siltums”, 
Jaunpils pagastā Zītaru katlu mājas 
klientiem tarifs samazināsies par 36  % 
– no 101,75 EUR/MWh uz 65,13 EUR/
MWh, savukārt Levestes katlu mājā ne-
daudz pieaugs – no 53,92 EUR/MWh uz 
65,13  EUR/MWh. Jāņem gan vērā, ka 
SIA “Jaunpils KS” tarifā netika ierēķinā-
tas amortizācijas izmaksas, kas ir vitāli 
nepieciešams katlu māju ieguldījumiem 
un uzturēšanai ilgtermiņā, tāpēc arī pie 
šī nelielā tarifa pieauguma patērētāji 

ir ieguvēji. Jāmin arī, ka Levestes kat-
lu mājā šogad tika veiktas investīcijas 
70  000  EUR apmērā jaunu gāzes katlu 
uzstādīšanai, kas iepriekš no SIA “Jaun-
pils KS” tarifa nebūtu bijis iespējams.

Labas ziņas ir arī Tukuma pilsētas 
Jauntukuma un Milzkalnes ciema ie-
dzīvotājiem, kur SIA “Tukuma siltums” 

turpmāk nodrošinās CSA pakalpojumu. 
Šobrīd SIA “Tukuma siltums” ir vieno-
jies ar privātajiem siltuma ražotājiem 
par viena gada nomas līgumu un kopā ar 
pašvaldību turpina vērtēt labākos risinā-
jumus siltuma ražošanai ilgtermiņā ša-
jās apdzīvotajās vietās. Iepriekš siltuma 
tarifi Milzkalnē bija 106,13 EUR/MWh 
un Jauntukumā 79,11  EUR/Mwh, šī 
brīža SIA “Tukuma siltums” piedāvātais 
tarifs ir 65,13 EUR/MWh, attiecīgi tarifs 
Milzkalnē samazināsies par 39 %, Jaun-
tukumā par 18 %.

Mazo pašvaldības kapitālsabiedrību 
likvidēšana un pakalpojuma centralizēta 
nodrošināšana no viena SIA “Tukuma 
siltums” uzņēmuma, tāpat kā uzņēmu-
ma darbības paplašināšana vietās, kur ie-
priekš pakalpoj umu nodrošināja privātie 
siltuma ražotāji, iedzīvotājiem nodroši-
nās siltuma apgādes drošību, lielāku in-
vestīciju un tehnisko iespēju pieejamību, 
kā arī stabilu un konkurētspējīgu tarifu 
ilgtermiņā. Uzņēmuma SIA “Tukuma 
siltums” centralizētā darbība un vienotā 
tarifa politika samazina arī administratī-
vās izmaksas, ļaujot siltuma patērētājiem 
lielāko daļu maksājuma novirzīt tiešajām 

ražošanas izmaksām un nākotnes iegul-
dījumiem  – efektīvā un drošā siltumap-
gādē, nevis nevajadzīgiem administratī-
vajiem izdevumiem.

iedzīvotājiem nodrošinās 
siltuma apgādes drošību, lielāku 
investīciju un tehnisko iespēju 
pieejamību, kā arī stabilu un 
konkurētspējīgu tarifu ilgtermiņā

Sākot ar septembri, Tukuma bibliotē-
ka nodrošina bezmaksas piekļuvi ziņu 
portāla “Delfi” abonēšanas saturam gan 
latviešu, gan krievu valodā visiem biblio-
tēkas apmeklētājiem. Saturs pieejams gan 
bibliotēkas datoros, gan arī katram, kas 
bibliotēkā pieslēdzas bibliotēkas interne-
ta tīklam ar savu ierīci. Lai piekļūtu “Delfi 
Abonementa” saturam bibliotēkā, ir ne-
pieciešams izveidot savu “Delfi” kontu.

“Delfi Abonementa” saturs ir piesaistīts 
bibliotēkas IP adresei. Izejot no bibliotēkas 
wi-fi zonas, “Delfi Abonementa” saturu ir 
iespēja abonēt, sākot no 1 EUR.

Ja ir jautājumi vai neskaidrības, aicinām 
sazināties ar bibliotekāru!

Tukuma bibliotēka piedāvā lasīšanai 
mājās un lasītavā daudzveidīga satura grā-
matas, jaunākos žurnālus un avīzes. Ir arī 
iespēja izvēlēties un rezervēt sev interesējo-
šās grāmatas jaunajā elektroniskajā katalo-

gā: www.tukums.biblioteka.lv/alisepac.

Ārpus darbalaika nododamās grāmatas 
un žurnālus var ievietot Grāmatu kastē pie 
bibliotēkas ieejas (tirgus pusē).

Katru ceturtdienu laikā no plkst. 13.00 
līdz 17.00 aicinām izmantot bezmaksas 
konsultācijas iedzīvotājiem tehnoloģiju un 
interneta lietošanā:

- Darbs ar datoru (ar un bez priekšzi-
nāšanām);

- E-pasta izveide un tā lietošana;
- Elektroniskā paraksta lietošana;
- Internetbanku piedāvātie pakalpo-

jumi (piem., komunālo pakalpojumu ap-
maksa);

- Darbs ar gudro telefonu (viedtālruni).
Konsultācijām vēlams pieteikties, ie-

priekš zvanot uz tālr. 63182114.

Aktualitātes Tukuma bibliotēkā
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Sākoties lapkritim, aicinām novada iedzīvotājus savāktās koku lapas nodot bez maksas lapu savākšanas vietās Tukumā, Engurē, Lapmežciemā un Slampē. 
Maksu par savākto lapu nodošanu sedz pašvaldība, bet koku lapu savākšanu un izvešanu organizē iedzīvotāji. Uz lapu nodošanas punktiem atvestajām lapām jābūt bez 

citu atkritumu piemaisījuma.
Savākto lapu nodošanas kārtība ir atšķirīga, lūgums plašāku informāciju skatīt pievienotajā tabulā:

Pilsēta vai 
pagasta 
pārvalde

Savākto lapu 
nodošanas 
vieta 

Datums/periods un laiks, 
kurā lapas tiek pieņemtas 
bez maksas

Kontaktinformācija Papildu informācija/nosacījumi

Tukums SIA “AAS 
“Piejūra”” 
Tukuma 
pārkraušanas-
šķirošanas 
stacija 
Dienvidu 
ielā 1

No 4. oktobra līdz 
30. novembrim
- pirmdienās: 8.00–18.00
- otrdienās–piektdienās: 

8.00–17.00
- sestdienās: 8.00–12.00
- svētdienās: slēgts

Tikai vientuļajiem pensionāriem, personām 
ar invaliditāti, maznodrošinātajiem un 
daudzbērnu ģimenēm lapas tiks izvestas 
bez maksas, piesakot transportu, zvanot uz 
tālr. 63122707, 26603299.

Pārējiem iedzīvotājiem iespēja nodot lapas ar 
savu transportu. 

- Ja lapas uz pārkraušanas-šķirošanas staciju tiek vestas maisos, 
iedzīvotājiem pašiem ir jāiztukšo lapu maisi “AAS “Piejūra”” 
darbinieku norādītajā vietā.

- Gadījumā, ja kopā ar lapām būs sadzīves atkritumu piejaukumi, 
par to nodošanu būs jāmaksā kā par sadzīves atkritumiem – 
28,11 EUR/m3 (ar PVN).

Lapmežciems “Attīrīšanas 
lauki”, 
Lapmežciems

Lapu izvešana, sākot ar 
21. oktobri, darba dienās.

 Vientuļajiem pensionāriem, personām 
ar invaliditāti, maznodrošinātajiem un 
daudzbērnu ģimenēm lapas tiks izvestas 
bez maksas, piesakot transportu, zvanot 
uz tālr. 29348883 vai rakstot uz e-pastu 
lapmezciems@tukums.lv.

Lapu izvešanu ar savu transportu iepriekš 
saskaņot ar saimniecības daļas vadītāju 
G. Strupi pa tālr. 24226273.

- Ja lapas uz pārkraušanas-šķirošanas staciju tiek vestas maisos, 
iedzīvotājiem pašiem ir jāiztukšo lapu maisi Pārvaldes 
darbinieku norādītajā vietā.

- Gadījumā, ja kopā ar lapām būs sadzīves atkritumu piejaukumi, 
atkritumi būs jāsavāc.

- Organizējot pieteikto lapu izvešanu, tiks savākti maisi, kuros 
ir tikai lapas. Maisiem jāatrodas pie žoga, kur var piebraukt 
traktors.

Engure Lapu 
novietnes 
laukums 
Bērzu ielā, 
Engurē

Ar savu transportu uz lapu 
novietnes laukumu lapas 
var vest:
24. oktobrī, 31. oktobrī, 
7. novembrī un 
14. novembrī darba 
laikā 9.00–17.00, iepriekš 
saskaņojot ievešanas laikus.

Lapu izvešana ar Engures 
komunālās saimniecības 
transportu:
22. oktobrī, 29. oktobrī, 
5. novembrī un 
12. novembrī
darba laikā 9.00–17.00, 
iepriekš piesakot izvešanu.

Lapu pašizvešanu atļauts veikt, iepriekš 
saskaņojot, zvanot uz tālr. 26419037 (Gvido).

Lapu izvešanu ar pašvaldības transportu 
pieteikt, zvanot uz tālr. 24400168 (Baiba).

Nosacījumi bezmaksas lapu izvešanai ar pašvaldības transportu:
Engurē:
- nomaksāts nekustamā īpašuma nodoklis, atbilstoši termiņiem;
- noslēgts aktīvs sadzīves atkritumu izvešanas līgums.

Klapkalnciemā, Apšuciemā, Plieņciemā, Ķesterciemā, Abragciemā, 
Bērzciemā:
- nomaksāts nekustamā īpašuma nodoklis, atbilstoši termiņiem;
- noslēgts aktīvs sadzīves atkritumu izvešanas līgums;
- īpašnieks atbilst vienai no grupām - maznodrošinātais, 

vientuļais pensionārs, persona ar I vai II grupas invaliditāti.

Svarīgi! 
Ja ar pašvaldības transportu izvedamo lapu apjoms pārsniedz 
5 gab. 200 l maisus, tad jāvēršas pašvaldībā un jāsaņem 
specializētais 1 m3 ietilpības “Big bag” maiss.

Slampe Slampes 
pagasts

7. novembrī lapas tiks 
savāktas no daudzdzīvokļu 
mājām, tās novietojot 
redzamā vietā maisos.

Lapu izvešana jāpiesaka līdz 1. novembrim, 
zvanot uz tālr. 26173067 vai rakstot uz e-pastu 
slampe@tukums.lv

Piesakot lapu izvešanu, jānorāda maisu skaits un to atrašanās vieta.

Rudens lapu nodošanas akcija

18. septembrī Tukuma no-
vada pašvaldības vadība rīkoja 
tikšanos, uz kuru tika aicināti 
novada ģimenes ārsti, Tukuma 
slimnīcas ārsti, Sociālā aprūpes 
centra “Rauda”, Tukuma nova-
da sociālā dienesta un Irlavas 
Sarkanā Krusta slimnīcas vadī-
ba, Nacionālā veselības dienes-
ta (NVA) Kurzemes nodaļas va-
dītāja Anita Zolmane, veselības 
aprūpes sistēmas “Rūre” pārstā-
vis, kā arī SIA “Alante” valdes 
locekle Agnese Ritene, lai kopī-
gi diskutētu par aktuāliem jau-
tājumiem veselības aprūpē.

Tikšanos atklāja domes 
priekšsēdētāja vietniece soci-
ālās politikas jautājumos Inga 
Priede, savukārt izpilddirek-
tora vietniece administratīva-
jos un kapitālsabiedrību jau-
tājumos Baiba Pļaviņa sniedza 
informāciju par veselības aprū-
pē iesaistīto iestāžu sadarbību, 
esošajām un brīvajām ģimenes 

ārstu praksēm Tukuma nova-
dā, kā arī pašvaldības atbalstu 
medicīnas rezidentiem un jau-
najiem ārstiem.

Tikšanās laikā speciālis-
ti prezentēja novadā pieeja-
mos pakalpojumus un ieviestos 
jauninājumus, kā arī izvirzī-
ja problēmas un nepieciešamī-
bas, kas kavē un sarežģī ikdie-
nas darbu.

Tukuma slimnīcas direktore 
Dzintra Rabkeviča informēja, 
ka no 1. oktobra darbu uzsāk 
vakcinācijas kabinets, un pie-
vērsa uzmanību pārpildītajām 
kvotām, kas diemžēl rezultē-
jas ar maksas medicīnas pakal-
pojumu ieviešanu. Viņa arī mi-
nēja, ka pēdējo divu gadu laikā 
slimnīcā darbu ir sākuši vairā-
ki ārsti: urologs Oskars Jakuše-
noks, arodveselības un arodsli-
mību ārstes Inese Erta un 
Rita Elce, uzņemšanas noda-

ļas dežūrķirurgs Pāvels Šapars, 
uzņemšanas nodaļas dežūrār-
ste-stažiere Sāra Dūniņa, pne-
imonoloģe Ingrīda Šneidere un 
traumatologi, ortopēdi Oļegs 
Ribakovs, Kristiāns Alpe un 
Zangus Pīlaps, kuri par mak-
su pacientus pieņem arī Tuku-
ma poliklīnikā (pieraksts – re-
ģistratūrā, tālr. 63122209).

Uz tikšanos bija uzaicināts 
arī veselības sistēmas “Rūre” 
pārstāvis, kurš sniedza pla-
šu informāciju par organizā-
ciju, paliatīvo aprūpi un dažā-
du smagu diagnožu pacientiem 
sniegtajiem pakalpojumiem. 
Klātesošie ārsti tika mudinā-
ti veicināt sadarbību, lai termi-
nālā stadijā esoši pacienti savā 
dzīvesvietā varētu saņemt spe-
cializētu medicīnisko aprūpi, 
kas mazina slimības simpto-
mus un stresu.

“Centra aptiekas” Tukumā 

vadītāja, farmaceite un Tuku-
ma novada pašvaldības depu-
tāte Agnese Ritene klātesošos 
informēja par jauno zāļu cenu 
modeli un zāļu pieejamību.

Tikšanās laikā apspriestās 
aktualitātes norāda uz to, cik 
svarīgu lomu  sabiedrības ve-
selības veicināšanā ieņem or-
ganizāciju savstarpējā sadar-
bība. Šādas tikšanās ļauj ār-
stiem, pašvaldības pārstāvjiem 
un dažādu organizāciju vadī-
tājiem apzināt kopīgās problē-
mas, meklēt risinājumus un at-
tīstīt efektīvāku sadarbību.

Ģimenes ārsti Tukuma 
novadā 2024. gadā

Šobrīd Tukuma nova-
dā darbojas 24 ģimenes ārsta 
prakses, t. sk. 15 prakses Tu-
kuma pilsētā, divas Kandavas 
un pagastu apvienībā un pa 
vienai praksei Pūrē, Smārdē, 

Engurē, Slampē, Lapmežcie-
mā, Jaunpilī un Tumē.

Vidējais Tukuma nova-
da ģimenes ārsta vecums ir 
52,6 gadi.

45,8 % ģimenes ārstu ir pen-
sijas vecumā (vecāki par 65 ga-
diem – 11 prakses), 12,5 % ir 
vecumā no 60 līdz 64 gadiem 
(3 prakses).

Šogad pašvaldība stipen-
dijas maksā četriem topoša-
jiem ģimenes ārstiem, t. sk. vie-
nam pirmā gada rezidentam 
un trīs trešā gada rezidentiem, 
kas attiecīgi darbu varēs uzsākt 
2025. un 2027. gadā.

Divi jaunie ārsti šajā gadā ir 
saņēmuši pašvaldības atbalstu – 
10 000 EUR jaunas ģimenes ārsta 
prakses atvēršanai (Alise Singha 
un Dāvis Eduards Skuja) – un sā-
kuši darbu praksē.

Pašvaldībā diskutē par veselības 
aprūpes izaicinājumiem



OVADĀ4 N OKTOBRIS, 2024

Tukuma novada pašvaldība 
aicina pieteikties 2024. gada Tu-
kuma novada kultūras projektu 
konkursa 2. kārtai, par projekta 
aktivitātēm, kuras plānots īstenot 
vai uzsākt to īstenošanu laika pe-
riodā no 2025. gada 1. janvāra līdz 
30. jūnijam.

Pieteikšanās konkursam 
sākas 1. oktobrī un noslēdzas 
25. oktobrī.

Konkursa uzdevums ir veici-
nāt sabiedrības līdzdalību Tuku-
ma novada kultūras attīstībā un fi-
nansiāli atbalstīt daudzveidīgu un 
kvalitatīvu kultūras piedāvājumu 
Tukuma novadā.

Konkursā var pieteikt kultūrai 
un sabiedrībai nozīmīgus projek-
tus (izstādes, radošās darbnīcas, 
mākslas plenērus un akcijas, kon-
certus, teātra un dejas izrādes, ar 
literatūru un filmu nozari saistī-
tus pasākumus, kultūrvēsturiskā 
mantojuma izpētes, digitalizācijas 
vai popularizēšanas projektus, 
starpdisciplinārus kultūras pro-
jektus, informatīvi izglītojošus 
pasākumus un lekcijas, brīvdabas 
pasākumus visai ģimenei, nova-
dam būtisku iespieddarbu, mūzi-
kas ierakstu, novada kultūrvēsturi 
reprezentējošu video darbu izdo-
šanas projektus u.tml.), kas tiek 
īstenoti Tukuma novadā vai po-

pularizē Tukuma novadu.
Kultūras projektu konkursa 

2. kārtas prioritāte – bērni un jau-
nieši. Iesaistīšanās sabiedriskajās 
aktivitātēs veicina bērnu un jau-
niešu izpratni par pilsonisko līdz-
dalību, tādējādi palīdzot kļūt par 
aktīviem un atbildīgiem sabiedrī-
bas locekļiem. Veicinot motivāciju 
līdzdarboties, ir svarīgi apzināties, 
ka jaunieši mūsdienās izvēlas kva-
litāti, rūpīgi izraugoties piedāvātos 
pasākumus no plašā klāsta.

Par prioritātes izvirzīšanu un 
iekļaušanu projektā pretendents 
vērtējumā saņem papildu 2 punk-
tus.

Piedalīties konkursā un pre-
tendēt uz finansējuma saņemšanu 
var juridiska persona, juridisku 
personu apvienība, kā arī fiziska 
persona, kura sasniegusi 18 gadu 
vecumu. Katrs pretendents kon-
kursā var saņemt finansējumu 
vienu reizi kalendārajā gadā.

Konkursā finansējums var tikt 
piešķirts gan vienreizēju (atseviš-
ķu) kultūras projektu realizēšanai, 
gan regulāru (divu un vairāk) pa-
sākumu vai ciklu organizēšanai.

Maksimālais finansējuma ap-
joms vienam projektam ir līdz 
3000 EUR. Projekta iesniedzējam 
ir jānodrošina līdzfinansējums ne 
mazāk kā 20 % apmērā no kopē-

jām projekta izmaksām. To var 
veidot pretendenta materiāls un 
nemateriāls ieguldījums, projekta 
partneru, ja tādi ir, ieguldījums. 
Nemateriāls ieguldījums nedrīkst 
būt vairāk kā 60 % no līdzfinansē-
juma.

Pieteikumi konkursam vie-
nā eksemplārā drukātā formātā 
personīgi iesniedzami Tukuma 
novada pašvaldības administrā-
cijā, Klientu apkalpošanas centrā, 
kas atrodas Talsu ielā 4, Tukumā, 
1. stāvā, vai nosūtot ar drošu elek-
tronisko parakstu parakstītus do-
kumentus uz elektroniskā pasta 
adresi pasts@tukums.lv.

Plašāku informāciju aicinām 
skatīt Tukuma novada domes 
2024. gada 28. marta nolikumā 
“Tukuma novada kultūras projek-
tu konkursa nolikums”, kas pieej-
ams tīmekļa vietnē www.tukums.
lv sadaļā “Pašvaldība” > “Norma-
tīvie akti” > “Nolikumi”. Pieteiku-
ma veidlapa, projekta apraksta un 
kultūras projekta izmaksu tāmes 
veidlapas publicētas kā pielikumi 
minētajam nolikumam.

Papildu informācijai aicinām 
sazināties ar Tukuma novada 
pašvaldības Kultūras un sporta 
nodaļas Kultūras speciālisti Lai-
mu Bautru, tālr. 26629164, e-pasts 
laima.bautra@tukums.lv. 

Izsludināta Tukuma novada kultūras 
projektu konkursa 2. kārta

2. oktobrī Tukuma novada pašval-
dībā norisinājās Tukuma pilsētas ie-
dzīvotāju konsultatīvās padomes sēde, 
kuras darba kārtībā bija 26 jautājumi 
saistībā ar Pašvaldības policijas funk-
cijām un to izpildi.

Sēdes mērķis bija analizēt un ap-
spriest Pašvaldības policijas darbu, tās at-
bildību un funkcijas, ņemot vērā novada 
iedzīvotāju vajadzības un drošības jau-
tājumus. Pašvaldības policijas pārstāvji 
konstruktīvi un detalizēti atbildēja uz 
katru no konsultatīvās padomes locekļu 
iesniegtajiem jautājumiem. Šādas sēdes 
dod iespēju iedzīvotājiem paust savu 
viedokli un piedāvāt ierosinājumus, lai 
uzlabotu pašvaldības darbu, kā arī stip-
rinātu sadarbību starp iedzīvotājiem un 
pašvaldības struktūrvienībām. Nākamā 
Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes sēde plānota 26. novembrī, 
kur tiks apspriesta sociālā joma.

Aicinām iepazīties ar dažiem no 
sēdē pārrunātajiem jautājumiem.

Cik patlaban Pašvaldības policijā 
ir darbinieku, kāds ir to sadalījums? 
Cik cilvēku veic patrulēšanu pa ielām 
vienlaicīgi? Cik vienā maiņā ir eki-
pāžu jeb operatīvo grupu?

Jaunajā Pašvaldības policijas struk-
tūrā darbu veiks 36 darbinieki, kas ietver 
Administratīvo pārkāpumu profilakses 
un izmeklēšanas grupu, kurā darbosies 
četri vecākie inspektori – katrs pārstāvot 
savu atbildības jomu. Tāpat ir izveidota 
Reaģēšanas un satiksmes drošības gru-
pa, kura reaģē uz Vienotā dispečerdie-
nesta sniegto informāciju un iedzīvotāju 
zvaniem, dodoties uz izsaukumiem. 
Darbs tiek organizēts maiņās, diennakts 
režīmā, kur darbu veic 24 darbinieki.

Savukārt Operatīvās vadības un 
drošības uzraudzības grupa jeb Vieno-
tais dispečerdienests pieņem iedzīvotā-
ju zvanus un kontrolē videonovēroša-
nas sistēmas. Šo darbu diennakts režī-
mā veic 5 darbinieki. Šīs strukturālās 
izmaiņas tika ieviestas, balstoties uz 
šogad aktualizētajām Iekšlietu minis-
trijas izstrādātajām vadlīnijām pašval-
dības policijas izveidei un darbībai.

Kas attiecas un diennakts darbu un 
operatīvo transportu skaitu vienā maiņā – 
esam izveidojuši modeli, kas paredz trīs 
mobilās grupas jeb ekipāžas, kuras dar-
bojas gan Tukuma pilsētā, gan novadā. 
Tas nozīmē, ka vienlaikus trīs ekipāžas 
pastāvīgi ir gatavas reaģēt uz izsauku-
miem, pie nosacījuma, ja neviens no 
darbiniekiem nav saslimis vai neatrodas 
prombūtnē. Šādā gadījumā gatavi reaģēt 
ir seši darbinieki, kuri atrodas patrulēša-
nas režīmā Tukuma pilsētā un novadā.

Vai patrulēšanai ir noteikti marš-
ruti? Vai nav tā, ka likumpārkāpēji 
jau ir piefiksējuši laikus un intervā-
lus, kur un kad kursē policijas auto, 
un savas nelegālās darbības veic brī-
dī, kad ekipāža ir prom?

Sadarbībā ar Valsts policiju esam iz-
strādājuši mobilo grupu dislokāciju shē-
mu, kas sevī ietver dažādu pulcēšanās 
vietu apmeklēšanu un publisko pasā-
kumu uzraudzību. Mūsu klātbūtne tiek 
pieprasīta arī izglītības iestādēs, vien-
laikus mēs reaģējam uz saņemtajiem 
izsaukumiem, līdz ar to – mūsu dislo-
kācija var būt mainīga un ne vienmēr 
prognozējama. Jāņem vērā, ka, saņemot 
jaunu, aktuālu informāciju, maršruti 
tiek attiecīgi pielāgoti. Tomēr ceram, ka 
jau šobrīd un arī nākotnē Pašvaldības 
policijas klātbūtne tikai pieaugs.

Vai Pašvaldības policija praktizē 
autovadītāju iepriekšēju brīdināšanu 
pirms soda uzlikšanas, piemēram, 
par auto novietošanu neatļautā vietā 
vai atļautā stāvēšanas laika pārsnieg-
šanu vai pulkstenīša neielikšanu logā?

Protams, mūsu mērķis ir nevis sodīt, 
bet gan preventīvi informēt un izglītot 
iedzīvotājus par noteikumu ievērošanu. 
Attiecībā uz stāvēšanas pulksteņiem – 
tos esam vairākkārt preventīvi izdalī-
juši vai novietojuši aiz transportlīdzek-
ļu vējstikliem. Tāpat esam aicinājuši 
iedzīvotājus gan pašvaldības tīmekļa 
vietnē, gan sociālajos tīklos pievērst uz-
manību izvietotajām ceļa zīmēm un tās 
ievērot. Šogad līdz 1. oktobrim ir izteikti 
119 brīdinājumi, gan novietojot pulkste-
nīšus aiz transportlīdzekļu vējstikliem, 

gan izsakot mutisku aizrādījumu.
Runājot par sodu piemērošanu, vē-

lamies uzsvērt –  ja autovadītājs ir klāt, 
vairumā gadījumu pašvaldības policijas 
darbinieki izsaka mutisku aizrādījumu. 
Tomēr atkārtota pārkāpuma gadījumā 
var tikt piemērots sods.

Tāpat, iedzīvotājiem jāsaprot, ka 
mūsu novadā nav maksas stāvlauku-
mu, šīs ceļa zīmes, kas nosaka trans-
portlīdzekļu stāvēšanas ilgumu, ir 
izvietotas, lai izvairītos no situācijas, 
kurās pilsētas viesiem vai vietējiem ie-
dzīvotājiem nav pieejamas bezmaksas 
stāvvietas. Ja pašvaldības policija ne-
kontrolētu šo noteikumu ievērošanu, 
automašīnu novietošana novadā, īpaši 
pilsētās, kļūtu problemātiska.

Vai auto īpašniekiem Pašvaldības 
policijas uzlikto un iekasēto sodu ap-
mērs ietekmē Pašvaldības policijas 
darbinieku atalgojumu, prēmijas vai 
citas piemaksas pie darba līgumā no-
teiktā atalgojuma?

Protams, nē. Pašvaldības policijas 
darbinieku atalgojums nemainās no 
piemēroto sodu skaita. 

Vai ir apsvērta iespēja dronu iz-
mantošanai, lai monitorētu vietas, 
kur bieži notiek nekārtības, bet ope-
ratīvajai grupai tās ir nepieejamas 
(piemēram, gājēju tilts pāri dzelz-
ceļam)? Turklāt drona patrulēšanai 
varētu būt arī preventīva nozīme; 
dronu aprīkojot ar nakts redzamības 
kameru, efekts būtu vēl lielāks.

Pašlaik mums ir cieša sadarbība ar 
IT nodaļu, strādājot pie Tukuma novada 
videonovērošanas sistēmu modernizāci-
jas. Tukuma pilsētā ir apzinātas vairāk 
kā 20 vietas, kur tuvākajā laikā tiks lemts 
jautājums par papildu video novērošanas 
sistēmu uzstādīšanu. Tāpat IT nodaļai ir 
iesniegts saraksts ar vairāk nekā 10 video 
kamerām, kuras nepieciešams nomainīt 
vai uzlabot, piemēram, uzstādot 360 grā-
du kameras, grozāmās kameras vai sta-
cionārās platleņķa kameras.

Papildus tam viens no modernizāci-
jas posmiem drīzumā tiks noslēgts, kas 
ļaus pieslēgt novadā esošās kameras arī 

citās sistēmās. Tas ievērojami paplašinās 
mūsu redzamības iespējas un palīdzēs 
labāk uzraudzīt sabiedrisko kārtību da-
žādās Tukuma novada teritorijās.

Vēl runājot par viedajiem risināju-
miem – mūsu rīcībā ir droni, un neliels 
skaits darbinieku jau ir apmācīti tos pi-
lotēt. Tuvākajā laikā tiks apmācīti vēl 
vairāki darbinieki, lai katrā maiņā būtu 
vismaz viens darbinieks ar drona pilotē-
šanas tiesībām. Tomēr jāsaprot, ka dronu 
pilotēšana nav vienkārša – pastāv speci-
fiski noteikumi par lidojumu augstumu 
un vietām, kur tos drīkst pilotēt. Tāpat 
bezpilota gaisa kuģu lidojumu nedrīkst 
veikt lielā attālumā, pilotam drons ir jā-
redz tiešā tuvumā.

Papildus videonovērošanai mēs ceļu 
satiksmes uzraudzībā un sabiedriskās kār-
tības nodrošināšanā izmantojam arī divas 
netrafarētās automašīnas, lai nodrošinātu 
operatīvu rīcību dažādās situācijās.

Atkritumu izmešana tiem nepa-
redzētās vietās – lielgabarīta atkritu-
mi kapu konteineros, mikrorajonos 
(Durbē, Veļķos), pieguļošajās mežu 
teritorijās. Kāda ir iespējamā rīcība 
šādu darbību samazināšanai? Vai tiek 
plānots iegādāties papildu pārvietoja-
mās kameras, ko uzstādīt vietās, kur 
neatļauti izgāž atkritumus?

Mēs cenšamies aktīvi uzrunāt iedzī-
votājus, izmantojot pašvaldības tīmekļa 
vietni un sociālo tīklu platformas, para-
lēli tam esam iegādājušies pārvietojamas 
videonovērošanas sistēmas. Šīs kameras 
regulāri izvietojam pie kapu konteine-
riem, kur veicam video ierakstu analīzi, 
lai identificētu un sauktu pie atbildības 
tos, kas šeit izgāž lielgabarīta atkritu-
mus. Protams, mūsu kapacitāte neļauj 
uzstādīt kameras pie katra konteinera, 
taču mēs turpinām rast risinājumus, lai 
šādu situāciju būtu arvien mazāk.

Jāsaprot arīdzan tas, ka šis jautājums 
ir kā koks ar diviem galiem – ja pastipri-
nāsim sodīšanu, pastāv risks, ka atkritu-
mi arvien biežāk tiks izmesti mežos. Šis 
jautājums jārisina visaptveroši, ne tikai 
ar sodu piemērošanu, bet arī preventīvi – 
veicinot atbildīgu sabiedrības rīcību. 

Identificējot pārkāpējus un uzsākot sa-
runas ar tiem, mēs varam preventīvi no-
vērst turpmākus pārkāpumus. Šāda pie-
eja ļauj ne tikai izskaidrot atbildības no-
zīmi, bet arī kopīgi meklēt risinājumus, 
kas ilgtermiņā varētu uzlabot situāciju.

Kurzemes ielas un Spartaka ielas 
mikrorajonā naktīs skaļi rej suņi, kas 
atrodas privātmāju teritorijās. Starp 
daudzdzīvokļu mājām riešana skaļi 
atbalsojas. Vai ir iespējams veikt pār-
runas ar dzīvnieku īpašniekiem, lai 
rastu risinājumu šai situācijai?

Mums ir jāsaprot, ka tā ir dabiska 
dzīvnieku izpaušanās. Agrāk Ministru 
kabineta (MK) noteikumos bija minēts, 
kad suņu riešana nav uzskatāma par 
traucēkli, taču pašreiz šis punkts ir iz-
ņemts.

Tāpat MK noteikumi paredz atbil-
dību par dzīvnieku labturības noteiku-
mu pārkāpumiem. Ja ir bažas par dzīv-
nieku labturību, aicinām iedzīvotājus 
droši sazināties ar mums. Pašvaldības 
policija šādos gadījumos veic apsekoša-
nu, pārbaudes un pārrunas ar dzīvnieku 
īpašniekiem. Kas attiecas uz vakcināci-
ju – to uzrauga Pārtikas un veterinārais 
dienests (PVD).

Cik šobrīd Tukuma pilsētā ir 
novērošanas kameru, vai pilsētas ie-
dzīvotājiem ir pieejama karte, kur 
tās atrodas, lai zinātu, kurās vietās 
varam justies droši, ka atstātais 
auto netiks apskādēts, vai, ja tiks, 
tad vainīgie tiks atrasti?

Tukuma pilsētā pašreiz ir vairāk 
kā 80 videonovērošanas sistēmas. Kā 
jau iepriekš minējām, pašvaldība šo-
brīd aktīvi investē videonovērošanas 
sistēmās, taču jautājums par to, vai šo 
kameru izvietojumu padarīt publisku, 
joprojām ir plaši diskutēts. Šim jau-
tājumam nav viennozīmīgas atbildes, 
jo ir gan plusi, gan mīnusi. No vienas 
puses, publiska informācija par kame-
ru atrašanās vietām varētu radīt iedzī-
votājos lielāku drošības sajūtu, taču, 
no otras puses, tas varētu sniegt arī 
noziedzniekiem iespēju pielāgoties un 
izmantot šo informāciju ļaunprātīgi.

Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdē diskutē 
par Pašvaldības policijas funkcijām
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Finanšu jautājumos
• Piešķīra līdzfinansējumu 

4 426,27 EUR apmērā biedrībai 
“Dzīpars” projekta “Multifunkcio-
nālās telpas izveide Jaunpils Amatu 
mājā” īstenošanai.

• Pamatojoties uz Tukuma no-
vada domes 2024. gada 25. janvāra 
saistošiem noteikumiem Nr. 5 “Par 
pašvaldības līdzfinansējumu vēstu-
risku ēku fasāžu atjaunošanai, vēs-
turisku būvgaldniecības un metāl-
kalumu izstrādājumu restaurācijai 
Tukuma novadā”, piešķīra pašvaldī-
bas līdzfinansējumu jumta seguma 
nomaiņai, autoruzraudzībai un bū-
vuzraudzībai ēkai Harmonijas ielā 4, 
Tukumā, Tukuma novadā.

• Pamatojoties uz Tukuma no-
vada domes 2024. gada 25. janvāra 
saistošiem noteikumiem Nr. 5 “Par 
pašvaldības līdzfinansējumu vēstu-
risku ēku fasāžu atjaunošanai, vēs-
turisku būvgaldniecības un metāl-
kalumu izstrādājumu restaurācijai 
Tukuma novadā”, piešķīra pašval-
dības līdzfinansējumu ēkas Sabiles 
ielā 6-6, Kandavā, Tukuma novadā, 
trīs logu nomaiņai.

• Piešķīra pašvaldības līdzfinan-
sējumu šādu nekustamo īpašumu 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmai:

− Ozolu ielā 13, Lapmežciemā, 
Lapmežciema pagastā, Tukuma 
novadā,;

− Slocenes ielā 13, Tukumā, 
Tukuma novadā; 

− Rīta ielā 3, Tukumā, Tukuma 
novadā;

− Smilšu ielā 14, Tukumā, Tu-
kuma novadā; 

− Gravas ielā 35, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Gravas ielā 39, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Gravas ielā 41, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− Gravas ielā 45, Tukumā, Tu-
kuma novadā;

− M. Smilšu ielā 2, Tukumā, 
Tukuma novadā.

• Piešķīra pašvaldības līdzfinan-
sējumu dzīvojamo māju energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošanai:

− dzīvojamās mājas Liepu ielā 11, 
Lapmežciemā, Lapmežciema pagas-
tā, Tukuma novadā, energoauditam;

− dzīvojamās mājas Ziedoņa 
ielā 7A, Tumē, Tumes pagastā, Tu-
kuma novadā, energoauditam;

− dzīvojamās mājas Stadiona ielā 
34, Lapmežciemā, Lapmežciema pa-
gastā, Tukuma novadā, tehniskās ap-
sekošanas atzinuma sagatavošanai;

− dzīvojamās mājas Liepu ielā 9, 
Lapmežciemā, Lapmežciema pagas-
tā, Tukuma novadā, tehniskās apse-
košanas atzinuma sagatavošanai;

− dzīvojamās mājas Liepu ielā 13, 
Lapmežciemā, Lapmežciema pagas-
tā, Tukuma novadā, tehniskās apse-
košanas atzinuma sagatavošanai; 

− dzīvojamās mājas “Veldres”, 
Lestenē, Lestenes pagastā, Tukuma 
novadā, tehniskās apsekošanas atzi-
numa sagatavošanai;

− dzīvojamās mājas “Baloži”, 
Vienībā, Degoles pagastā, Tukuma 
novadā, tehniskās apsekošanas atzi-
numa sagatavošanai;

− dzīvojamās mājas “Avoti”, Zen-
tene, Zentenes pagasts, Tukuma no-
vads, tehniskās apsekošanas atzinu-

ma sagatavošanai;
− dzīvojamās mājas “Kristāli”, 

Lanceniekos, Džūkstes pagastā, Tu-
kuma novadā, tehniskās apsekoša-
nas atzinuma sagatavošanai;

− dzīvojamās mājas “Irbes”, Vie-
nībā, Degoles pagastā, Tukuma no-
vadā, tehniskās apsekošanas atzinu-
ma sagatavošanai;

− dzīvojamās mājas Smilšu 
ielā 38B, Tukumā, Tukuma novadā, 
jumta hidroizolācijas ieklāšanai;

− dzīvojamās mājas “Kurši”, 
Slampē, Slampes pagastā, Tukuma 
novadā, siltummezgla izbūvei;

− dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, 
Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma no-
vadā, kāpņu telpas logu nomaiņai;

− dzīvojamās mājas Jelgavas 
ielā 21 Tukumā, Tukuma novadā, 
bēniņu siltināšanai.

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes 2023. gada 26. ok-
tobra lēmuma “Par papildināju-
miem un grozījumiem Tukuma 
novada domes 2022. gada 30. marta 
lēmumā “Par pašvaldības iestāžu 
maksas pakalpojumu cenrāža ap-
stiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §)” 
(prot. Nr. 17, 20. §) 40. pielikumā 
“Džūkstes pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojumu cenrādis”.

• Izdeva Tukuma novada domes 
saistošos noteikumus Nr. 34 “Par 
grozījumiem Tukuma novada do-
mes 2024. gada 7. februāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma 
novada pašvaldības 2024. gada bu-
džetu””.

• Piešķīra naudas balvu 
1500 EUR apmērā sportistam 
Laurim Strautmanim, trenerim 
Zigfrīdam Markainim, sportis-
tei Margitai Kanopkai, trenerim 
Kristeram Kolužam un sportis-
tam Oskaram Gailišam par dalību 
2024. gada vasaras Olimpiskajās 
un Paralimpiskajās spēlēs.

• Piešķīra biedrībai “Latvijas Šau-
šanas federācija” 800 EUR sportistes 
Alises Dvarišķes un viņas trenera 
Zigfrīda Markaiņa dalībai Pasaules 
čempionātā ložu šaušanā junioriem.

Izglītības jautājumos
• Lēma par darba tiesisko attiecī-

bu izbeigšanu ar Tukuma pirmssko-
las izglītības iestādes “Karlsons” va-
dītāju Andru Mazuri no 2024. gada 
30. septembra.

• Nolēma par Tukuma pirms-
skolas izglītības iestādes “Karlsons” 
vadītāju no 2024. gada 1. oktobra 
iecelt amatā un pieņemt darbā Aneti 
Janovsku.

• Nolēma par Lapmežciema pa-
matskolas direktori iecelt amatā Zani 
Ruginu no 2024. gada 1. oktobra.

• Apstiprināja no 2024. gada 
1. septembra Tukuma novada paš-
valdības izglītības iestāžu izdevumus 
viena audzēkņa mācību izmaksām 
pašvaldību savstarpējiem norēķi-
niem par Tukuma novada izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

• Apstiprināja stipendijas pie-
šķiršanu 2024./2025. akadēmiskajā 
gadā 1500 EUR apmērā trīs stipen-
diātiem.

• Izdarīja grozījumus Irlavas pa-
matskolas nolikumā.

Īpašumu jautājumos
• Veica grozījumus Tukuma no-

vada domes 2024. gada 25. jūlija lē-
mumā Nr. TND/1-1.1/24/441 “Par 
nekustamo īpašumu Lielajā ielā 3B-
10, Tukumā, Tukuma novadā, un 
Meža ielā 4-30, Tukumā, Tukuma 
novadā, maiņu” (prot. Nr. 10, 39. §).

• Lēma par grozījumiem Tu-
kuma novada domes 2024. gada 
30. maija lēmumā “Par nekus-
tamā īpašuma Malvas iela, Lap-
mežciemā, Lapmežciema pagastā, 
Tukuma novadā, pārņemšanu” 
(prot. Nr. 6, 62. §).

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes 2023. gada 30. no-
vembra lēmumā “Par nedzīvojamo 
telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, 
iznomāšanu SIA “Komunālserviss 
TILDe” (prot. Nr. 19, 65. §).

• Lēma par pašvaldības kusta-
mās mantas – augošu koku – nekus-
tamajā īpašumā “Stūrnieku mežs”, 
Sēmes pagastā, Tukuma novadā, 
atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu.

• Lēma par pašvaldības nedzīvo-
jamās telpas – garāžas Nr. 1 “Talsu 
šoseja 9/8”, Lapmežciema pagastā, 
Tukuma novadā, – nomas tiesību 
izsoli un nomas tiesību izsoles notei-
kumu apstiprināšanu.

• Lēma par šādu pašvaldības ne-
kustamo īpašumu atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu:

− nekustamais īpašums “Rietu-
mi”, Zentenes pagastā, Tukuma no-
vadā;

− nekustamais īpašums “Jaun-
pļavas”, Zentenes pagastā, Tukuma 
novadā; 

− dzīvokļa īpašums Lauku 
ielā 18-7, Tukumā, Tukuma novadā. 

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu izsoles rezul-
tātiem un otrās izsoles noteikumu 
apstiprināšanu:

− nekustamais īpašums “Nova-
diņi”, Zemītes pagastā, Tukuma no-
vadā;

− nekustamais īpašums Vidze-
mes ielā 10, Kandavā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par šādu pašvaldības ne-
kustamo īpašumu atsavināšanu:

− zemesgabals Lakstīgalu ielā 6, 
Tukumā, Tukuma novadā;

− zemesgabals “Grāvmalas”, Jau-
nsātu pagastā, Tukuma novadā;

− dzīvojamās telpas Aviācijas 
ielā 7-47, Tukumā, Tukuma novadā.

• Lēma par nedzīvojamo tel-
pu “Aptiekas māja”-2, Džūkstē, 
Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 
iznomāšanu.

• Lēma par nekustamo īpašumu 
sākotnējo atzīšanu.

• Lēma par ceļa servitūta nodi-
bināšanu īpašumā “Ūpji”, Zentenes 
pagastā, Tukuma novadā.

• Lēma par divu nekustamo īpa-
šumu objektu apgrūtinājumu (ceļa 
servitūta) dzēšanu.

• Lēma par divu zemes vienību 
nomas līguma noslēgšanu ar preten-
dentiem.

• Lēma par divu zemes vienību 
nomas līguma termiņa pagarināša-
nu ar nomniekiem.

• Lēma par pašvaldības ne-
dzīvojamo telpu “Sapņi”, Irlavā, 
Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 
nomas tiesību izsoli un nomas 
tiesību izsoles noteikumu apstip-
rināšanu.

Citos jautājumos
• Izdeva saistošos noteikumus 

Nr. 33 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2023. gada 28. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociāla-
jiem pakalpojumiem Tukuma nova-
da pašvaldībā””.

• Nolēma no 2024. gada paš-
valdības budžetā plānotajiem lī-
dzekļiem “Pašvaldību līdzekļi ne-
paredzētiem gadījumiem” nodro-
šināt Tukuma novada pašvaldības 
līdzfinansējumu valsts piešķirtajam 
finansējumam 2024. gada 28. un 
29. jūlija dabas stihijas (vētras, lieta-
vu, plūdu) radīto postījumu seku no-
vēršanai pašvaldības infrastruktūras 
objektiem.

• Nolēma atbalstīt Tukuma 
novada pašvaldības dalību projek-
tu konkursā, iesniedzot projekta 
iesniegumu “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpoju-
mu pieejamība Tukuma novadā, 
jo īpaši teritoriālās, nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pa-
kļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot 
vietēja mēroga pasākumus”. Kopē-
jās attiecināmās projekta izmaksas 
plānotas 346 274,00 EUR, no kurām 
Eiropas Sociālā fonda Plus finansē-
juma atbalsta intensitāte 85 % jeb 
294 332,90 EUR, valsts budžeta fi-
nansējums 15 % jeb 51 941,10 EUR.

• Nolēma izdot Tukuma novada 
apbalvojuma “Žaņa Katlapa balva” 
nolikumu.

• Veica grozījumus Tukuma 
novada domes 2023. gada 26. ok-
tobra lēmuma Nr. TND/23/616 
“Par Tukuma novada pašvaldības 
iestāžu amatu klasificēšanas rezul-
tātu apkopojumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 17, 19. §) 1.pielikumā. 

• Lēma no 2024. gada 1. oktob-
ra piemērot vienoto SIA “Tukuma 
siltums” centralizētās siltumapgādes 
pakalpojuma tarifu 65,13 EUR bez 
PVN arī Jauntukuma mikrorajonā, 
Tukumā, Jaunpils pagastā, Viesatu 
pagastā un Milzkalnes ciemā, Smār-
des pagastā, Tukuma novadā.

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes 2020. gada 23. de-
cembra lēmumā “Par Tukuma 
novada Pūres un Jaunsātu pagas-
tu pārvaldes un Tukuma novada 
domes pamatlīdzekļu un inventāra 
nodošanu bezatlīdzības lietoša-
nā SIA “Komunālserviss TILDe”” 
(prot. Nr. 27, 7. §).

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2022. gada 
28. septembra noteikumos Nr. 68 
“Kārtība, kādā piešķir Tukuma no-
vada pašvaldības finansējumu ne-
valstisko organizāciju iniciatīvām” 
(prot. Nr. 16, 21. §).

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes Dzīvokļu komisijas 
nolikumā.

• Lēma par grozījumiem Tuku-
ma novada domes 2021. gada 29. de-
cembra noteikumos Nr. 73 “Kārtība, 
kādā nevalstiskā organizācija var 
pretendēt uz telpu nomas maksas un 
maksājumu, kas saistīti ar telpu lieto-
šanu, atlaidi Tukuma novada pašval-
dības īpašumā vai valdījumā esošām 
telpām” (prot. Nr. 26, 19. §).

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes 2021. gada 25. augus-
ta lēmumā “Par Īpašumu apsaim-

niekošanas un privatizācijas komi-
sijas nolikuma un komisijas sastāva 
apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 16. §).

• Veica grozījumu Tukuma nova-
da domes 2022. gada 23. februāra lē-
mumā “Par Jaunpils pagasta iedzīvo-
tāju konsultatīvās padomes sastāva 
apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 45. §).

• Izdarīja grozījumu Tukuma 
novada domes 2022. gada 30. mar-
ta lēmumā “Par sociālās dzīvojamās 
mājas un sociālā dzīvokļa statusa no-
teikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §).

• Lēma par ilgtermiņu ieguldī-
jumu izslēgšanu no grāmatvedības 
uzskaites.

• Lēma par prettiesiskas būv-
niecības radīto seku novēršanu ne-
kustamajā īpašumā, “Priedītes”, Bi-
gauņciemā, Lapmežciema pagastā, 
Tukuma novadā.

• Izskatīja iesniegumu par Tu-
kuma novada būvvaldes 2024. gada 
27. jūlijā akceptētu Paskaidrojuma 
rakstu inženierbūvei (lēmumu) 
Nr. BIS-BV-2.5-2024-8268, atstā-
jot lēmumu negrozītu un noraidot 
iesniegumu kā nepamatotu.

• Piešķīra Tukuma novada domes 
priekšsēdētājam Gundaram Važam 
atvaļinājumu no 2024. gada 14. ok-
tobra līdz 2024. gada 27. oktobrim.

• Sniedza pārskatu par darbiem 
starp domes sēdēm.

• Piešķīra pašvaldības stipendiju 
ārstam rezidentam.

• Lēma par trīs speciālistu iekļau-
šanu palīdzības reģistrā nodrošinā-
šanai ar dzīvojamo telpu un viena 
speciālista iesnieguma noraidīšanu.

• Lēma par izīrētās dzīvojamās 
telpas īres līguma termiņa pagarinā-
šanu diviem speciālistiem.

• Lēma par sociālā dzīvokļa īres 
līguma termiņa pagarināšanu divām 
personām.

• Lēma par dzīvojamās telpas iz-
īrēšanu piecām personām.

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem var iepazīties www.
tukums.lv sadaļā “Pašvaldība” > 
“Dome” > “Domes sēdes” > “Domes 
sēžu protokoli un video”.

Tukuma novada domes  10. septembra ārkārtas sēdē lemtais

Tukuma novada domes 26. septembra sēdē lemtais 
• Lēma par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas direktoru Uģi Brūkleni.

TUKUMA NOVADA  
IEDZĪVOTĀJU 

KONSULTATĪVO 
PADOMJU SĒDES

14. oktobrī plkst. 19.30 
Viesatu pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Viesatu Kultūras nama mazajā 
zālē.

23. oktobrī plkst. 19.00 
Cēres iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde Cēres bibliotēkas 
kamīnzālē.

28. oktobrī plkst. 18.00 
Zantes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Zantes Kultūras namā.

12. novembrī plkst. 18.30 
Zemītes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Zemītes Tautas namā.
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2024. gada 17. oktobrī plkst. 12.00 Tukuma pensionāru biedrībā, Talsu ielā 20, notiks jubilāru 
sveikšana.
26. oktobrī plkst. 13.00 Tukuma pilsētas pensionāru biedrība piedalīsies Rojas senioru kluba “Liedags” 
Rudens ballē. 
23. oktobrī Tukuma pilsētas pensionāru biedrības “Zolītes” kluba sacensības Talsos.

Lita Lukša
Tukuma pilsētas pensionāru biedrības valdes priekšsēdētāja

INFORMĀCIJA TUKUMA PILSĒTAS SENIORIEM

Tukumā turpinās ielu segumu atjaunošanas 
un pārbūves darbi

Tukuma novada pašvaldība 
un Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra 2024. gada 
16. septembrī parakstīja 
vienošanos par Eiropas 
Savienības fonda projekta 
Nr. 5.1.1.3/1/23/A/008 
“Brīvības laukuma un 
tam piegulošās teritorijas 
labiekārtojuma pārbūve 
Tukumā” īstenošanu.

Projekta mērķis ir veikt Brī-
vības laukuma pārbūvi Tukuma 
pilsētā, saglabājot laukuma pil-
sētvides nozīmi kā galvenajam 
pilsētas laukumam ar daudz-
funkcionālu nozīmi.

Projekta ietvaros tiks veik-
ta Brīvības laukuma un tam pie-
guļošo ceļu un ietvju atjaunoša-
na, kāpņu un atbalsta sienas iz-
būve, bērnu laukuma un zaļās 
zonas ierīkošana, mazo arhitek-
tūras formu un labiekārtojuma 

elementu uzstādīšana. Lauku-
ma jaunās koncepcijas pamatā ir 
kompozicionāls kontrasts starp 
mazpilsētas vēsturisko šarmu 
un mūsdienu pakāpeniski vei-
doto, daudzveidīgo pilsētvidi. 
Laukumā būvprojektā paredzē-
tas divas galvenās zonas – Brīvī-
bas laukums un Brīvības skvērs. 
Abas galvenās zonas atdala iedo-
māta centrālā ass, tā veidota kā 
gājēju un riteņbraucēju prome-
nāde, kurai piekļaujas vairākas 
Brīvības laukuma un Brīvības 
skvēra funkcionālās zonas. Visā 
laukuma teritorijā tiks nodroši-
nāta vides pieejamība, kā arī ma-
teriāli izvēlēti tā, lai būtu iespēja 
droši un ērti pārvietoties jebku-
ram. Pārbūves projekta ietvaros 
paredzēts respektēt vēsturiskās, 
arhitektoniskās un mākslinie-
ciskās vērtības, kas saglabājušās 
Brīvības laukumā un tā apkār-
tnē. Laukuma jaunās koncep-
cijas pamatā ir kompozicionāls 
kontrasts starp mazpilsētas vēs-
turisko šarmu un precīzā plāno-
juma mūsdienu iespējām. Lau-
kumu paredzēts attīrīt no morāli 
novecojušiem uzslāņojumiem un 

ar mūsdienu slāni ieviest jaunas 
vērtības, kas izceļ esošo daudz-
veidīgo, pakāpeniski veidoto pil-
sētvidi.

Projekta kopējās attie-

cināmās izmaksas plāno-
tas 1 035 700,21 EUR, no ku-
rām Eiropas Savienības Kohē-
zijas fonda finansējums ir 
800 000,00 EUR un pašvaldī-

bas budžeta līdzfinansējums – 
235 700,21 EUR.

Projektu plānots īstenot 
no 2024. gada novembra līdz 
2026. gada novembrim.

Septembrī Tukumā pabeig-
ta Pīlādžu un Ozolu ielu pārbū-
ve, veicot asfalta segas izbūvi un 
nesošo pamatu pastiprināšanu 
0,580 km garumā. Papildus pār-
būvēta arī esošā sadzīves kanali-
zācijas sistēma. Rezultātā ir uzla-
bota ne vien ielu ilgtspēja, bet arī 
radīti ērtāki dzīves apstākļi ie-

dzīvotājiem, ievērojami samazi-
not putekļu daudzumu, kas ie-
priekš veidojās no neasfaltēta se-
guma. Šogad plānots pabeigt arī 
Ziedoņa un Pumpuru ielu daļu 
pārbūvi, kā rezultātā tiks izbūvē-
ta ielu nesošo pamatu un asfalta 
sega 0,440 m garumā, kā arī pār-
būvēta esošā sadzīves kanalizā-

cijas sistēma. Arī Talsu un Tida-
holmas ielu krustojumā pabeig-
ti uzlabojumi, kuru mērķis bija 
paaugstināt gājēju drošību. Gā-
jēju pāreja tika pārvietota ārpus 
krustojuma robežām, lai to labāk 
pārredzētu autobraucēji. Krusto-
jumā tika sašaurināta brauktu-
ve, uzstādītas gājēju aizsargbarje-
ras, jaunas ceļa zīmes un uzklāts 
horizontālais apzīmējums. Visos 
iepriekš minētajos objektos būv-
darbus veic SIA “Bricon”, kopējās 
būvdarbu izmaksas ir 604 207,84 
EUR (ar PVN).

Oktobrī tiks uzsākta jaunu 
ielu – Ievu un Kastaņu – izbū-
ve, plānojot vēl šogad paveikt vis-
maz 25 % no paredzētajiem būv-
darbiem. Būvprojektā paredzē-
ta Kastaņu ielas (~382 m) un Ievu 
ielas (~382 m) izbūve ar grants 
segu, lietus ūdens atvades un 
drenāžas sistēmas, kā arī ielu ap-
gaismojuma izbūve. Būvdarbus 
veic SIA “LKG Grupa”. Būvdar-
bu kopējās izmaksas ir 521 069,73 
EUR (ar PVN).

Lai uzlabotu gājēju drošību 

Apstiprināts projekts “Brīvības laukuma un tam 
piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūve Tukumā”

un novērstu putekļu veidoša-
nos dažādu sporta un kultūras 
pasākumu laikā, plānots uzsākt 
būvdarbus Atlētu ielā. Projektā 
ietverta asfalta seguma izbūve, 
gājēju joslas izveide un ūdens 
pieslēgumu izveide. Būvdarbus 
veiks SIA “LKG Grupa”, un ko-
pējās būvdarbu un autoruzrau-
dzības izmaksas plānotas 150 
889,15 EUR. Šogad iecerēts pa-
veikt tikai daļu no paredzēta-
jiem darbiem.

Pretī Pauzera ielai tiks izbū-
vēts dzelzceļa šķērsojums, lai no-
vadītu lietus notekūdeņus uz Slo-
cenes upi. Tas novērsīs dzelzceļa 
uzbēruma izskalošanos, kas va-
rētu apdraudēt dzelzceļa kustī-
bas drošību, un paātrinās lietu-
sūdeņu novirzīšanu uz Sloceni. 
Šis risinājums arī uzlabos lietu-
sūdeņu savākšanu apkārtējā te-
ritorijā. Būvdarbu plānotās ap-
tuvenās izmaksas – 139 576 EUR 
(bez PVN).

Tiek veikta daļēja rekultivā-
cija pļavās, kas atrodas pie Sloce-
nes upes, starp Jelgavas un Rūp-
niecības ielām, lai tās pielāgotu 
pļaušanai un samazinātu uguns-
bīstamību pavasaros. Darbu iet- 
varos jau ir veikta apauguma no-
vākšana. Šogad plānots arī iz-
rakt nelielus nosusināšanas grāv-
jus gruntsūdens līmeņa pazemi-
nāšanai, izraut krūmu un koku 
saknes un veikt zemes planēša-
nu. Darbiem paredzēts finansē-
jums līdz 10 000 EUR.

Kurzemes ielā atjaunoti sep-
tiņi aku vāki un veikti asfaltēša-

nas darbi. Nelieli asfalta seguma 
remonti veikti arī atsevišķās vie-
tās: Durbes, Lauku, Raudas ielās 
un citviet, ar kopējo remontzonu 
platību 2152,83 m². 

Sākoties lapkritim, pilsētā ak-
tīvi tiek vāktas nokritušās koku 
lapas. Oktobrī plānots veikt grei-
derēšanu pilsētas grants ielās.

No 23. oktobra plkst. 7.00 
līdz 25. oktobra plkst. 21.00 
saistībā ar remontdarbiem tiks 
slēgta dzelzceļa pārbrauktu-
ve Zemītes ielā. Minētajā laika 
posmā aicinām izmantot ap-
braucamos ceļus.

Pašvaldība mērķtiecīgi strā-
dā pie pilsētas infrastruktūras 
un iedzīvotāju dzīves kvalitā-
tes uzlabošanas, regulāri veicot 
ielu remontdarbus un attīstot 
transporta un gājēju ceļu tīk-
lu. Pašlaik 59% Tukuma pilsē-
tas ielu ir ar asfalta segumu, bet 
41% veido grants vai cita vei-
da segums, tai skaitā ielas bez 
seguma. Kopējais gājēju celi-
ņu garums pilsētā sasniedz ap-
tuveni 187 tūkstošus m². No 
2022. gada līdz šim brīdim Tu-
kumā ar asfalta segumu izbū-
vētas 14 ielas, izbūvēts viens 
gājēju-velosipēdu celiņš un au-
tostāvvietas, veikta viena krus-
tojuma pārbūve un izveidots 
viens automašīnu stāvlaukums. 
Nākamajā gadā plānots pabeigt 
vairākus jau iesāktos projek-
tus, kā arī realizēt jaunus in-
frastruktūras attīstības darbus, 
turpinot uzlabot pašvaldības 
infrastruktūru.

Izbūvēts asfalta segums Ozolu ielā
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20. septembrī svinīgā ceremo-
nijā, kas notika Kandavas Lauk-
saimniecības tehnikuma stadio-
nā, tika atklāts Pulkveža Oskara 
Kalpaka profesionālās vidussko-
las jaunais 2024./2025. mācību 
gads. Kadetus, viņu vecākus un 
skolas personālu šajā svarīga-
jā brīdī sveica virkne nozīmīgu 
viesu, tostarp Aizsardzības mi-
nistrijas parlamentārais sekre-
tārs Atis Švinka, Pulkveža Oska-
ra Kalpaka profesionālās vidus-
skolas direktors pulkvežleitnants 
Intars Kušners, Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes komandie-
ris pulkvedis Edmunds Svenčs 

un starptautisko militāri reliģis-
ko jautājumu vecākais eksperts 
Elmārs Pļaviņš.

Šī gada pasākums bija īpašs, jo 
Kalpaka skolā pirmo reizi mācī-
bas uzsāka jau visi četri kursi, ie-
zīmējot skolas pirmo izlaiduma 
gadu, kas notiks nākamā gada va-
sarā. 2024./2025. mācību gadam 
pieteicās 136 jaunieši, no kuriem 
tikai 30 visaugstāk novērtētie tika 
uzņemti skolā, kas apliecina aug-
stos prasību standartus un stin-
gro atlases procesu.

Pasākuma laikā Aizsardzības 
ministrijas parlamentārais sekre-
tārs Atis Švinka uzsvēra Pulkve-

ža Kalpaka vidusskolas nozīmī-
go lomu jauno līderu un patriotis-
ki noskaņotu pilsoņu audzināšanā. 
“Šeit, Kalpaka profesionālajā vi-
dusskolā, jums ir iespēja ne tikai ie-
gūt standarta vidusskolas mācību 
programmu, bet privilēģija apgūt 
vairāk – patriotismu, fizisko saga-
tavotību, līderību,” teica Švinka, ai-
cinot kadetus savā rīcībā līdzināties 
Oskara Kalpaka ideāliem.

Arī skolas direktors pulk-
vežleitnants Intars Kušners uz-
svēra, ka audzēkņi šajā skolā nav 
nonākuši nejauši. “Jums ir jāpār-
var izaicinājumi, kas pielīdzināti 
tām grūtībām, ko dienestā pār-

var karavīri, un tas atšķir jūs no 
pārējiem vidusskolēniem. Jūs jau 
tagad mācāties kļūt par līderiem 
– neatkarīgi no tā, vai nākotnē 
izvēlēsieties militāro dienestu, 
vai arī citu profesiju. Jūs esat at-
klājuši savas stiprās un vājās pu-
ses nevis teorijā, bet praksē,” sacī-
ja skolas direktors.

Svinīgo pasākumu kuplinā-
ja Nacionālo Bruņoto spēku Štā-
ba bataljona orķestra muzikālais 
sveiciens, kā arī kadetu sagata-
votais defilē priekšnesums. Vie-
siem bija iespēja iepazīties ar Na-
cionālo Bruņoto spēku un Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-

nesta tehniku, kā arī gūt plašāku 
informāciju par karjeras iespējām 
aizsardzības un iekšlietu nozarēs.

Pulkveža Oskara Kalpaka 
profesionālā vidusskola, kas dibi-
nāta 2021. gadā, piedāvā audzēk-
ņiem unikālu izglītības modeli, 
kas apvieno akadēmiskās zinā-
šanas ar militāro un fizisko saga-
tavotību, kā arī līderības prasmju 
attīstīšanu. Skola turpina audzēt 
jaunos līderus, kuri ir gatavi kal-
pot savai valstij un veidot stipru 
Latvijas nākotni.

Novēlam visiem kadetiem 
izturību un panākumus jauna-
jā mācību gadā!

Ar svinīgu ceremoniju Kalpaka skolā uzsākts 
jaunais 2024./2025. mācību gads

Foto: Gatis Dieziņš, Aizsardzības ministrija

18. septembra pēcpusdie-
nā Kandavas pilsētas bibliotē-
kā notika sirsnīgs un aizraujošs 
Dzejas dienu pasākums, kurā 
tikās Lasītāju klubiņš. Šis pa-
sākums bija īpašs, jo tika svi-
nēts klubiņa 25 gadu jubile-
jas gads – kopš tā dibināšanas 
1999. gada septembrī.

Šoreiz bibliotēkā viesojās no-
vadnieki, talantīgie dzejdari – 
Dagnija Gudriķe, Ingrīda un 
Laimonis Zaķi –, kā arī Vents 
Pāns, viesis no Sabiles. Omu-
līgā un radošā atmosfērā kat-
ram no viesiem tika dots vārds, 
lai iepazīstinātu klātesošos 

ar savu daiļradi.

Klātesošajiem bija ekskluzī-
va iespēja iepazīties ar Dagnijas 
jaunākajām dzejas rindām, ku-
ras tiks publicētas dzejas kop-
krājumā “Zemgales Vācelī-
te 2024”. Ingrīda un Laimonis 
Zaķi iepriecināja ar savu radī-
to dzeju, kas guva lielu atsaucī-
bu klātesošo vidū.

Pasākuma noslēgumā pie 
vārda tika Sabiles viesis Vents 
Pāns, kurš dalījās ar savu 84 ga-
dus bagāto dzīves pieredzi un 
lasīja dzejoļus no sava jaunā-
kā krājuma “Un tomēr mīlestī-

ba”. Šajā iespaidīgajā izdevumā 
iekļauti 1333 dzejoļi, kurus au-
tors rakstījis vairāk nekā trīs-
desmit gadu garumā. Pirmais 
dzejolis tapis 1986. gadā, bet 
pēdējais – 2024. gada 6. mar-
tā. Viens grāmatas eksemplārs 
tika uzdāvināts Kandavas pil-
sētas bibliotēkai.

Kandavas pilsētas bibliotēka 
ar nepacietību gaida nākamo 
tikšanos, lai turpinātu Dzejas 
dienu tradīciju un baudītu vēl 
vairāk izcilas literatūras.

Daiga Kārkliņa
Kandavas pilsētas bibliotēkas vadītāja

Dzejas dienas Kandavas pilsētas bibliotēkā

No kreisās: Ingrīda Zaķe un Dagnija Gudriķe

Kandavas un pagastu apvienī-
ba turpina mērķtiecīgi strādāt pie 
pilsētas labiekārtošanas un in-
frastruktūras uzturēšanas, veicot 
saimnieciskos darbus.

Pašvaldības īpašumā esošajos 
dzīvokļos veikti remontdarbi, tai 
skaitā vannasistabu labiekārtoša-
na, jaunas krāsns uzmūrēšana un 
krāsošanas darbi. Tāpat Kandavā 
ir uzsākta vecās katlumājas de-
montāža Dārza ielā 1. 

Pabeigta Kandavas novad-
pētniecības muzeja kāpņu at-
jaunošana. Darbi noslēgušies arī 
pie trim Kandavai simboliskiem 
vides objektiem, kas ir būtiska 

pilsētas identitātes daļa, – Zīļuks 
Bruņinieks, Zīļuks Laivotājs un 
Pils makets; visi objekti ir atjau-
noti. 

Tā kā vasaras sezona ir no-
slēgusies, no pilsētas ielām ir no-
vāktas vasaras dekorācijas, ie-
skaitot pilsētas karogus, kas bija 
izvietoti pie apgaismojuma la-
ternām. Pavisam drīz gatavosim 
pilsētu rudens un ziemas perio-
dam.

Kandavas un pagastu apvienība

Saimnieciskie darbi Kandavā

Kandavas Zīļuku figūras ieguvušas jaunu krāsojumu
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Saimnieciskie 
darbi pagastos

Jaunpils un 
Viesatu pagastu 
centros nopļau-
ta zāle. Zaļās ie-
las ātrumu ie-
robežojošajiem 

sliekšņiem uzstādīti baltie sig-
nālstabiņi un piebērtas brauktu-
ves nomales. Bebru tiltam samai-
nīti nodilušie klātnes dēļi. Izfrēzē-
ti koku celmi Jaunpilī un Saules 
ciema rotaļu laukumā.

Turpinās grants ceļu planēša-
nas darbi. Veikts bedrīšu remonts 
ceļiem ar melno un asfalta segu-
mu. Veikta laternu gaismekļu no-
maiņa celiņam uz Levesti, Skolas 
ielai, Barona ielai un Dzirnavu ie-
lai. Gatavojamies pēdējai ceļmalu 
pļaušanai šogad.

Pabeigta Jaunpils aptiekas 
kāpņu flīzēšana. Jaunpils gājēju 
bruģētajam celiņam veikti labo-
šanas darbi. Ceļu “Ievalti–Bren-
či” un “Sviļi–Jurģi” nomalēm no-
zāģēti krūmu apaugumi. 

“Meža dienu” un Pasaules tal-
kas dienas projektu ietvaros pa-

pildināti vēsturiskā parka stādīju-
mi. Jaunpils autoostā papildinātas 
ilggadējo apstādījumu kompozī-
cijas. Viesatu pagastā pie Kultū-
ras nama ar košām pavasara sīpo-
lpuķēm papildinātas dobes.

Noslēdzoties iepirkumam par 
gājēju celiņa izbūvi Skolas ielā 
Jaunpilī, noslēgts līgums par būv-
darbiem ar SIA “Ceļinieks”. Lī-
guma summa ir 32 684,21 EUR 
ar PVN. Par būvuzraudzību no-
slēgts līgums ar SIA “RS Būv-
nieks” par 2212,39 EUR ar PVN. 
Izmaksas tiek segtas no Jaunpils 
pagasta autoceļu fonda budžeta.

Jaunpils vidusskolā būs 
pieejama robotika!

Ar prieku informējam, ka 
Jaunpils vidusskolas atbalsta 
biedrība ir ieguvusi finansē-
jumu Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai (EL-
FLA) LEADER programmā, 
projektam Nr. 24-08-CL10-
C0LA19.2201-000003 “Pamatlī-
dzekļu iegāde robotikas nodar-
bību nodrošināšanai Jaunpils un 
apkārtnes bērniem”.

Projekta ietvaros tika iegādā-
ti:12 komplekti “LEGO Educa-
tion SPIKE Prime Set”; 6 kom-
plekti “LEGO Education BRICQ 
Motion Essential”; 12 komplekti 
“LEGO Education SPIKE Essen-
tial”; 12 planšetdatori.

Jau pavisam drīz bērni no 
6 gadu vecuma līdz 4. klasei 
varēs piedalīties aizraujošās 
un izglītojošās robotikas no-
darbībās.

Šī projekta galvenais mērķis 
ir iegādāties robotikas aprīkoju-
mu, lai nodrošinātu Jaunpils vi-
dusskolas skolēniem plašāku un 
mūsdienīgāku ārpusstundu no-
darbību aktivitāšu klāstu, vei-
cinot bērnu pašizpausmi, inte-
lektuālo attīstību un interesi par 
tehnoloģijām. Nodarbības va-
dīs skolas pedagoģe Ilna Anna 
Rone.

Projekta kopējās izmaksas ir 
14 830,87 EUR, no kurām EL-
FLA atbalsta finansējums ir 
11 864,70 EUR un Tukuma no-
vada pašvaldības līdzfinansē-
jums – 2669,55 EUR. Sakām 
sirsnīgu paldies par atlikušās 

summas (296,62 EUR) nodroši-
nāšanu SIA “Līvas grupa”.

Paldies visiem, kas iesaistījušies 

un atbalstījuši projekta īstenošanu.
Jaunpils un Viesatu  

pagastu pārvalde

Septembris pagastu pārvaldē 
bijis ražīgs ar vērienīgu projektu 
uzsākšanu un pabeigšanu.

Uzsākti projektu – “Zente-
nes atpūtas laukums” ar “Part-
nerības laukiem un jūrai” at-
balstu Zentenes centrā un “Sē-

mes skolas jumta siltināšana” 
Sēmē – būvdarbi.

SIA “Tukuma siltums” pa-
beidzis “kustīgās grīdas” izbūvi 
Sēmes centra katlu mājā.

Sēmes un Zentenes pagastu 
centros ir veikta laternu gaismek-

ļu nomaiņa uz LED elementiem.
Lai nodrošinātu kārtību Sē-

mes centrā, ir uzstādīta video-
novērošanas sistēma.

SIA “Komunālserviss TIL-
De” veica pagastu un daudz-
dzīvokļu māju teritoriju pļau-

šanas darbus.
SIA “LKG Grupa” veica pa-

gasta pārvaldes ceļu greiderēša-
nu, labošanu un ceļmalu pļau-
šanu ieplānotajos posmos.

Sēmes un Zentenes  
pagastu pārvalde

Sēmes un Zentenes pagastos

Jaunpils un Viesatu pagastos

Robotikas komplekti Jaunpils vidusskolā

Zemītes pagastā septembrī īs-
tenoti divi mazie sabiedriskās līdz-
dalības projekti, kuri tika atbalstīti 
Tukuma novada pašvaldības pro-
jektu konkursā “Darām paši”.

Projektu Nr. TND/2-58.5/24/256 
“Zemītes Pavārkalna kapsētas 
zvana uzstādīšana un veco dzelzs 
vārtu krāsojuma atjaunošana” ie-
sniedza biedrība “Dzirnavstrauts”. 
Projekta ietvaros Pavārkalnā kap-
sētas vecajos vārtos tika uzstādīts 
zvans un atjaunots krāsojums vār-
tu dzelzs vērtnēm, lai sakoptu Ze-
mītes pagasta kultūrvides objek-
tu un dotu iespēju atbilstoši tradī-
cijām īstenot apbedīšanas rituālu 
kapsētā. Zvanu ieguvām ar Zemī-
tes ev. lut. draudzes atbalstu, ku-
rai savukārt šo zvanu atveda drau-
gi no Somijas zvanu lietuves. Pā-
rējos darbus veicām ar projekta 
darba grupas brīvprātīgo darbu. 
Lai zvans nebūtu tik viegli paņe-
mams, jo iepriekšējo zvanu noza-
ga, tika izgatavoti un zvanu logam 
abās pusēs nostiprināti režģo-
ti metāla aizsargi, kurus izgatavo-
ja un atbilstoši nokrāsoja Aigars 
Zandbergs un Kaspars Kreceris. 
Vārtu metāla viras, kuras astoņ-
desmitajos gados izgatavoja Ze-
mītes kalējs Kuģis, bija apsūnoju-
šas un ar rūsas plankumiem, tās 
tika aizvestas uz Talsiem, lai ap-
strādātu ar smilšu strūklas tīrīša-
nu. Melnais krāsojums vārtiem 
tika atjaunots ar pulverkrāsošanas 
metodi. Vārtu atjaunošanas un 

zvana uzstādīšanas tehniskos dar-
bus veica Jānis Podkalns un Ed-
gars Leijers. Paldies visiem projek-
ta īstenotājiem un atbalstītājiem, 
jo, sakārtojot šo objektu, projekta 
rezultātā tiks sakopta atkal daļa no 
Zemītes pagasta kultūrvides.

Projektu Nr. TND/2-58.5/24/257 
“Zemītes pagasta atpūtas lauku-
ma labiekārtošana pie “Cerībām”” 
Zemītes pagasta aktīvisti īstenoja 
ar nodibinājuma “Kandavas no-
vada iespēju fonds” atbalstu. 90 % 
no projekta finansējuma piešķī-
ra Tukuma novada pašvaldība. 
Arī šis projekts ir veiksmīgi no-
slēdzies. Projekta ietvaros tika pa-
redzēts sakārtot Zemītes pagasta 
atpūtas laukumu  pie “Cerībām”, 
kas atrodas pagasta centrā starp 
Zemītes pagasta pārvaldi, biblio-
tēku un Tautas namu. Tajā atro-
das apstādījumi un bērnu rotaļu 
laukums, kā arī atpūtas vieta pie 
ezera ar āra kamīnu. Šī ir iecienīta 
atpūtas vieta gan pagasta iedzīvo-
tāju, gan viesu vidū. Laikam ritot, 
šī teritorija prasīja sakopšanu un 
uzlabojumus, kurus projekta dar-
ba grupa arī īstenoja. Tika nostip-
rināts kamīna pamats, lai novēr-
stu kamīna apgāšanos, atjaunots 
mulčas segums apstādījumu do-
bēs, un izvietotas 4 solārās later-
nas atpūtas laukumā, lai apgais-
motu bērnu rotaļu laukumu un 
kamīnu. Kad izvērtējām laternu 
gaismas pārklājumu, secinājām, 
ka lieliski būtu iegūt vēl 3 iden-

tiskas laternas, lai gaismas pār-
klājums būtu labāks arī pie biblio-
tēkas durvīm, pagasta pārvaldes 
durvīm un vēl vienā vietā lauku-
ma tālākajā teritorijā. Par iespēju 
meklēt līdzekļus vēl šim uzlaboju-
mam domāsim turpmākajā laikā. 
Izvietotās laternas gada tumša-
jā laikā veicinās bērnu rotaļu ierī-
ču drošāku lietošanu un pārska-
tāmību, jo pie Tautas nama eso-

Zemītes pagastā

Zemītnieki atjauno mulčas segumu apstādījumu dobēs

šais āra apgaismojums laukumu 
nesedz. Darbi tika veikti vairākos 
piegājienos un talku veidā. Pal-
dies visiem čaklajiem palīgiem, 
kuri iesaistījās darbos un projek-
ta īstenošanā: Kasparam Krece-
rim, Baibai Purvišķei-Priedei ar 
ģimeni, Raitim Siliņam, Sandrai 
Ābelei, Sintijai Lācei ar ģimeni, 
Rūtai Koliberei, Agritai Puriņai, 
Ilzei Rudlapai, Aigaram Zand-

bergam, Solvitai Kalinjukai, Rai-
tim Priedem, Ivaram Klāsonam, 
Elvitai Klaumanei, Renāram Pu-
riņam un Anitai Andrecai.  Pal-
dies visiem, kuri iesaistījās un 
varbūt pat palika nemanāmi, pa-
veicot sīkos darbiņus – atvest, pie-
gādāt materiālus utt. Arī šis ir lie-
lisks sabiedrības darbiņš kopīgās 
dzīves vides uzlabošanā.

Zemītes pagasta pārvalde
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Tukuma no-
vada Tumes un 
Jaunsātu pagas-
tā pabeigti valsts 
vietējā autoceļa 
“Tukums–Kan-
dava” (V1445) 

(1,8.–9,1. km) pārbūves darbi. 
Autoceļam veikta trīskārtu virs-
mas apstrāde un ūdens atvades 
sistēmas sakārtošana (nomainot 
caurtekas, izpļaujot krūmus, no-
ņemot nomaļu apaugumus un 
izrokot grāvjus). Autoceļa virs-
mas segums ieguvis asfaltam 
līdzīgu segumu, tomēr segums 
nav pielīdzināms asfalta segu-
ma noturībai un nestspējai. Tas 
nav paredzēts intensīvai smagā 
transporta satiksmei, un autoceļa 
seguma noturība ir atkarīga no 

satiksmes noslogojuma. Tāpēc 
šim pārbūvētajam autoceļa pos-
mam ir ieviests masas ierobe-
žojums un liegta pārvietošanās 
transportam, kas smagāks par 
30 tonnām.

Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde

2024. gada 5. septembrī no-
tika Pūres pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde. 
Pirmsskolas izglītības iestādes 
(PII) “Zemenīte” vadītāja Velga 
Dektere ziņoja, ka šogad bērnu-
dārzā tiek izglītoti 75 bērni, kas ir 
nedaudz mazāk nekā iepriekšējā 
gadā. Ir 4 grupas, no kurām 2 ir 
jauktu vecumu bērni. Kopumā 
22 bērni tiek vesti ar pagasta au-
tobusiem. Pēc Pūres pamatskolas 

sniegtās informācijas Pūres skolā 
šogad mācās 172 bērni, kas ir par 
28 bērniem mazāk nekā pērn. 
Pagastā kopā kursē 3 autobusi un 
viens mazais busiņš, un skolēnu 
pārvadājumi tiek nodrošināti 
12 maršrutos, ieskaitot rīta, va-
kara un piektdienu maršrutus. 
Līdz ar to maršrutu un laiku sa-
skaņošana ir sarežģīta.

Ar 1. oktobri pagastu pārval-
de pārņem sētnieku, dārznieku 
un kapu apsaimniekotāja pienā-
kumus no SIA “Komunālserviss 
TILDe”. Tāpat tiek pārņemti sēt-
nieki no Pūres pamatskolas un 
PII “Zemenīte”, tādējādi pagastu 
pārvalde turpmāk apsaimniekos 
arī skolas un bērnudārza terito-
rijas.

Atbilstoši Krīzes vadības 
padomes 2024. gada 30. jūlija 
sēdes lēmumam un Ministru 
kabineta 2024. gada 27. augusta 
sēdē izskatītajam informatīva-
jam ziņojumam “Par situāciju 
pašvaldībās pēc vētras naktī uz 
2024. gada 29. jūliju un turpmā-
ko rīcību seku likvidācijai” (24-
TA-1957) pašvaldībām ir iespēja 
saņemt vētras radīto zaudējumu 
kompensāciju no valsts budžeta 
programmas “Līdzekļi nepare-
dzētiem gadījumiem”, uz kuru 
arī Pūres un Jaunsātu pagastu 
pārvalde ir pieteikusi applūstošo 
ceļu “Meiniķi–Skrimbas”. Kom-
pensācijas saņemšanas gadījumā 
ceļam tiks atjaunota grants segu-
ma kārta, zemākajās vietās pace-
ļot to augstāk.

Tāpat tika diskutēts par La-
miņu un Dzintara mazciemu 
svētku nepieciešamību, par to, ka 
trūkst vietas, kur jauniešiem un 
skolas vecuma bērniem pavadīt 
brīvo laiku pēc skolas, par estrā-
des teritorijas attīstību (ir ideja 
par multifunkcionālu teritorijas 
izmantošanu), kā arī atkārtoti 
aktualizēts jautājums par atkri-
tumu apsaimniekošanu. Ierosi-
nāts izpētīt iespēju ierīkot paze-
mes atkritumu konteinerus ar 
elektronisko čipu vāku sistēmu, 
lai kontrolētu atkritumu izme-
šanu un tas būtu iespējams tikai 
ciemata centra iedzīvotajiem. Tas 
arī būtu videi draudzīgi, vizuāli 
pievilcīgi un ērti.

Pūres un Jaunsātu
pagastu pārvalde

Pūres pagastā

Ir noslēgts 
līgums par 
gājēju celiņa 
seguma pār-
būvi gar Sel-
gas ielu, Ra-
gaciemā. Plā-

nots pārbūvēt gājēju celiņu no 
Kalniņa pieturas līdz Niedru 
ielas iebrauktuvei (pie īpašu-
ma “Dimanti”). Darbus veiks 
uzņēmums “LKG Grupa”. Pro-
jekta realizēšanai Tukuma no-
vada pašvaldība ir saņēmu-
si valsts aizņēmumu. Saistībā 
ar šo pašu projektu A/S “Sada-
les tīkli”  šajā posmā veiks pie-
karkabeļlīnijas pārbūvi par ka-

beļlīniju. Šos darbus paredzēts 
veikt šajā gadā, līdz ar to gājē-
ju celiņa pārbūves darbi tiks ie-
sākti šogad, bet jauns segums 
celiņam tiks izbūvēts nākamā 
gada pirmajā ceturksnī. 

Ir noslēgts līgums par Lap-
mežciema pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Vilnītis” iekšējo in-
ženiertīklu un to ievadu pār-
būvi. Darbu veiks uzņēmums 
SIA “Pretpils”. Darbus plānots 
uzsākt šā gada oktobrī un pabeigt 
2025. gada maijā. Saistībā ar būv-
darbiem pirmsskolas izglītības 
iestādes “Vilnītis” vairākas grupi-
ņas uz būvniecības laiku tiks pā-

rorganizētas un īslaicīgi atradīsies 
Lapmežciema Kultūras namā un 
Dienas centrā “Zaķīšu pirtiņa”, 
līdz ar to Dienas centrs un Lap-
mežciema Kultūras nams pielā-
gosies šai situācijai un būs izmai-
ņas pasākumu, norišu plānā un 
amatierkolektīvu un pulciņu no-
rišu vietās. Precīzāku informāci-
ju iedzīvotāji saņems no kolektīvu 
vadītājiem un Dienas centra vadī-
tājas. Aicinām iedzīvotājus būt 
saprotošiem un iecietīgiem pret 
īslaicīgajām izmaiņām un radīta-
jām neērtībām.

Septembra vidū tika veik-
ta Alejas gatves grants seguma 

atjaunošana. Pamatojoties uz 
cenu aptauju, darbus veica uz-
ņēmums SIA “Meliorceltnieks”.

Šā gada 19. un 20. septembrī 
uzņēmums “Latvijas autoceļu 
uzturētājs” veica grants segu-
ma ielu un ceļu planēšanu.

Turpinās gājēju celiņu un 
ielu izbrauktuvju, kuras pievie-
nojas autoceļam P128, attīrīša-
na no krūmiem un zariem.

Augustā tika veikti Stirnu 
ielas un Dzērvju ielas grāvju sa-
vienošanas darbi, kas samazina 
pieguļošo teritoriju applūšanu.

Ir noslēgts projektēšanas 
darbu līgums ar Annu Riteni 
par Laivas ielas ūdeņu novadī-
šanu uz jūru pašteces ceļā, Ra-
gaciemā. Projektu plānots rea-
lizēt, piesaistot ES fonda lī-
dzekļus.

15. septembrī oficiāli ir no-
slēgusies peldsezona, bet in-
formējam, ka publiskās tuale-
tes pie pludmalēm būs pieeja-
mas, kamēr laikapstākļi to ļaus. 
Tualetes nav aprīkotas tā, lai tās 
varētu lietot, ja temperatūra no-
krītas zem 00C grādiem.

Lapmežciema pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastā

Sācies intensīvs lapu grāb-
šanas un vākšanas laiks. Ja lai-
kapstākļi būs atbilstoši, tad 
kapsētās šogad tiks organizē-
ta kopīga lapu grābšanas tal-
ka. Tas nozīmē, ka tiks noteik-
tas dienas, kad kapsētās lapu 
vākšanu veiks pagasta darbi-
nieki un palīdzēs novākt lapas 
arī tiem iedzīvotājiem, kas tajā 
dienā būs ieradušies grābt lapas 
ap savu piederīgo kapu kopi-
ņām. Ceram arī uz spēcīgi vīru 
dalību, lai lapas ātri un opera-
tīvi varētu novākt. Atkārto-
ti lūdzam kapsētas atkritumus 
(sveces, vāzes, mākslīgos ziedu 
u.tml.) nemest bioloģisko at-
kritumu konteineros un dabā.

Skolas ēkā ir uzsākti projek-
tēšanas darbi un notiek regulā-
ras sanāksmes ar projektētāju. 

Pašvaldības ielu apgais-
mojuma projekta ietvaros pie 
daudzdzīvokļu mājām ir no-
mainīti vecie gaismas ķermeņi 
pret jaunām LED lampām.

Pēc augustā veiktās ceļu in-
spekcijas bija aizrādījumi par 
smilšu un netīrumu sanesu-
miem uz pagasta tiltiem, kā arī 
tika pamanīts nopietns bojā-
jums (izskalojums) Ievlīču til-
ta segumā. Augusta beigās pa-
gasta darbinieki no visiem trīs 

pagasta tiltiem notīrīja sane-
sumus, ap tiltu notrimmerēja 
zāli un nozāģēja krūmus. Ievlī-
ču tiltam veikti remontdarbi  – 
malās izrakti grāvji, nomalēs 
noņemts uzaugums, bojājuma 
vietā veikta pamatnes stiprinā-
šana ar monolīto betonu un at-
jaunots segums bojājuma vietā.

Rotaļlaukumā vēl nav atlik-
ti atpakaļ visi soliņi, jo saskārā-
mies ar nopietnu problēmu, kas 
lēnām tiek novērsta, un visi so-
liņi jaunā izskatā drīzumā at-
griezīsies savās vietās.

Pagastā ar koncertu Kultū-
ras namā un aktivitātēm biblio-
tēkā ir aizvadītas dzejas dienas. 
Kopīgā sadarbībā ar bērnudār-
za bērniem un vecākiem bib-
liotēkā notika pasākums “Ie-
lēksim rudenim klēpī ar ābolu 
pilnām kabatām”. Bērni klausī-
jās dzejoļus par rudeni un ābo-
liem, veidoja ābolu izstādi un 
baudīja ābolu sulu un vecāku 
izceptos ābolu raušus.

25. septembrī vairāk nekā 
20 Vānes iedzīvotāji un pie-
ci Kurzemes plānošanas reģio-
na speciālisti sanāca kopā Kul-
tūras namā, lai diskutētu un 
meklētu risinājumus transpor-
ta problēmai. Pasākums noti-

ka Kurzemes plānošanas reģio-
na INTERREG Centrālās Bal-
tijas jūras reģiona programmas 
projekta “Ilgtspējīga mobilitāte 
lauku reģionos” ietvaros. Vā-
nes pagasta pārvaldes vadītā-
ja Vāni šim projektam pietei-
ca jau 2022. gadā. Projektā tika 
izvēlēti seši pagasti. Projek-
ta mērķis – uzlabot iedzīvotā-
jiem sniegtos sabiedriskos pa-
kalpojumus un to risinājumus. 
Šis pasākums bija tikai daļa no 
projekta, un projekts vēl tur-
pināsies līdz 2026. gadam. 
Tikšanās laikā tika apspries-

ti dažādi pārvietošanās veidi – 
transports pēc pieprasījuma, 
kopbraukšana, autostopēšana, 
koptaksometrs, kopābraukša-
na un citi. Secinājumi – Vānē 
jau tiek izmantoti daži no šiem 
pārvietošanās veidiem un at-
tīstāms būtu risinājums par 
transportu pēc pieprasījuma, 
kopbraukšana un kopābrauk-
šana. Runājot par sabiedrisko 
transportu – autobusam uz Tu-
kuma būtu jābūt saskaņotam 
ar vilcienu laikiem, būtu jāat-
jauno autobusa maršruts “Lie-
pāja–Talsi”, jo uz Kuldīgu un 

Liepāju var aizbraukt, bet līdz 
Vānei atpakaļ nevar atbraukt, 
vai arī kāds maršruts no Kul-
dīgas jāpagarina līdz Vānei. Sa-
biedriskais transports gan pa-
liek viena no pēdējām izvēlēm, 
jo nav iespējams saskaņot lai-
kus un kādās vietās ir jāuzka-
vējas ļoti ilgi. Paldies iedzīvo-
tājiem par piedalīšanos! Tālāk 
speciālisti iegūtos secinājumus 
prezentēs Autotransporta di-
rekcijai un citām atbildīgajām 
institūcijām.

Vānes pagasta pārvalde

Vānes pagastā

Diskusijas laikā tika meklēti risinājumi transporta problēma
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Smārdē pie 
pagasta pār-
valdes ēkas, 
Jaunajā ielā 9, 
uzstādīts “Lat-
vijas Pasta” pa-
komāts. Pako-
mātā ir arī pa-

stkastīte vēstuļu nosūtīšanai.

Turpinās būvdarbi Smārdes 
bibliotēkā, lai izveidotu mūs-
dienīgu bērnu lasītavu un at-
pūtas telpu. Pabeigts kosmētis-
kais noformējums, kas veidots 
Smārdes mežu motīvos, un drī-
zumā tiks uzstādīta galdnieka 
veidota ekspozīcija ar stilizē-
tu koku. Pagasta pārvaldes un 
biedrības “Iedvesmas bibliotē-
ka” projekta kopējā summa – 
12 000 EUR, no kuriem 50 % ir 
“Iedvesmas bibliotēkas” līdzfi-
nansējums.

Kopā ar arhitekti Daci Dē-
liņu turpinās “Vēju dārza” 

dīķa labiekārtojuma projektē-
šana. Iecerētās idejas apspries-
tas arī Iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes sapulcē. Projekta 

būvdarbu plānotās izmaksas ir 
90 000 EUR.

Pirms ziemas sezonas veik-

ta noslēdzošā ceļu greiderēšana 
visā pagastā. Uzstādītas jaunas 
ceļazīmes uz pašvaldības ie-
lām un autoceļiem Smārdē un 
Milzkalnē. Salabotas bedrītes 
pie pašvaldībai piederošajiem 
daudzdzīvokļu namiem Raudā.

Smārdes pamatskolai sep-
tembrī apritēja 104 gadu jubi-
leja. Tradicionāli skola to atzī-
mēja ar atraktīvu sporta dienu. 
Smārdes pamatskolā mācību 
gadu iesāka 176 skolēni, viņu 
vidū    – 20 pirmklasnieki. Savu-
kārt pirmsskolā Smārdē mācās 
90 bērndārznieki. Milzkalnes 
sākumskolā mācās 92 bērni, no 
kuriem   – 17 pirmklasnieki.

Aktīvi darbu turpina Smār-
des Kopienas centrs. Tā pie 
Smārdes pagasta Kopienu cen-
tra 21. septembrī kopīgi ar vie-
tējiem iedzīvotājiem iestādī-
ta topošā Ziemassvētku eglī-
te. Tāpat aizvadīta “Atpakaļ uz 

skolu!” ballīte ar kēksiņu cep-
šanu un filmas skatīšanos, Tēva 
dienas svinības, dzejas dienu 
pasākums “Sirds uz perona”, 
skrubja meistarklase, kronīšu 
gatavošanas radošā darbnīca 
un citas aktivitātes. Ar vērienu 
aizvadīti Šlokenbekas muižas 
svētki, pulcējot 60 tirgotājus uz 
rudens gadatirgu.

Savukārt Smārdes senioru 
biedrība “Sarma” aicināja ie-
dzīvotājus uz Mārtiņa Vilso-
na dzejas izrādi “Čaks. Vilsons. 
Iedomu spoguļi”. Šlokenbe-
kas muiža demonstrēja filmas 
“Straume” un “Banāns upē” 
Smārdē un Milzkalnē.

Eiropas Sporta nedēļas ie-
tvaros izcīnīts Smārdes kauss 
skriešanā. Biedrības “Brīvso-
lis” rīkotajā sezonas noslēgumā 
startēja gandrīz 100 dalībnieki.

Smārdes pagasta pārvalde

Smārdes pagastā 

Tumes un Degoles pagastos
2 .  o k t o b-

rī notika Tumes 
pamatskolas pa-
domes sēde, 
kurā klātesošie 
tika iepazīstinā-
ti ar plānotajiem 
darbiem, mācī-

bu programmām un projektiem 
2024./2025. mācību gadam.

Mēneša sākumā veicām bu-
džeta izpildes analīzi, lai ie-
sniegtu budžeta grozījumus 
un saplānotu atlikušos darbus. 
Pārvaldes darbinieki gatavo-
jas pamatlīdzekļu un materi-
ālo vērtību inventarizācijai, lai 
kopā ar inventarizācijas komisi-
ju pārbaudītu uzskaiti.

23. septembrī Tumes bib-
liotēkā viesojās rakstniece, po-
pulārās grāmatu sērijas “Plast-
masas huligāni” autore Agnese 
Vanaga. Rakstniece pasākuma 
laikā pieskārās aktuālai tēmai – 
vides piesārņojuma problē-

mai, rosināja saskatīt prob-
lēmas cēloņus, būt uzņēmī-
giem, atbildīgiem un meklēt 
risinājumus, kā apturēt videi 
kaitīgu atkritumu nonākša-
nu dabā. Aizdomāties par to – 
kā mēs varētu novērst ekoloģis-
ko katastrofu nākotnē. Skolē-
ni noskatījās animācijas filmu 
“Dusmukule”, kas veidota pēc 
grāmatas “Plastmasas huligāni 
“motīviem.

Oktobrī turpina darboties 
lasīšanas veicināšanas prog-
ramma “Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrija”.

Tumes pamatskolas 1. klases 
skolēniem tiek organizēts pasā-
kums Tumes bibliotēkā –   ie-
pazīšanās ar bibliotēku un pie-
dāvātajām iespējām brīvā laika 
pavadīšanai.

Tumes bibliotēkā ir skatā-
ma izstādes “Rakstniecei Norai 
Ikstenai 55” un pastāvīgā lite-
ratūras izstāde “Novadniekam, 

Triju Zvaigžņu ordeņa kavalie-
rim, publicistam un žurnālis-
tam Arnim Šablovskim 60”.

Septembrī norisinājās foto 
orientēšanās Tumes pagastā, 
kuru iedzīvotājiem bija iespē-
ja veikt jebkurā sev ērtā brīdī, 
noskenējot kvadrātkodu savā 
telefonā un sekojot kartē atzī-
mētiem punktiem, tos nofo-
tografējot. Visātrākās bija Elī-
na Birģele ar meitu Keitu Mari-
ju, kas visus 25 objektus atrada 
vien pāris stundās.

Tumes bērnu un jauniešu 
centra telpas, skolai atsākoties, 
piepildītas ar jauniešu balsīm 
un atkalredzēšanās prieku. No-
risinājās dažādi pasākumi, pie-
mēram, bulciņu cepšana, kino 
pēcpusdiena, stāstu vakars par 
ceļošanas iespējām jauniešiem, 
kā arī basketbola “Mīnusu” 
turnīrs.

Tumes Kultūras nams sep-
tembrī gatavoja nepieciešamās 

atskaites par kolektīviem, kuri 
ir veiksmīgi atsākuši savu dar-
bību jaunajā sezonā. Aicinām 
arī pievienoties jaunus dalīb-
niekus Tumes jauktajam korim 

un tautas deju kolektīvam “So-
lis”, vairāk informācijas, zvanot 
uz tālr. 26332401.

Tumes un Degoles 
pagasta pārvalde

Slampes pagastā
Septembris mūs lutināja ar 

labiem laikapstākļiem, ļaujot 
vēl baudīt sauli un patīkamu 
laiku! Šogad esam realizējuši 
jau otro projektu Slampes pa-
gastā, attīstot infrastruktūru. 
Tagad ir iespēja doties pastaigā 
uz parku pie Zemgales vidus-
skolas, kur ir izbūvēts gājēju 
celiņš ar soliņiem, pateicoties 
Lauku atbalsta dienesta atbals-
tam un pašvaldības līdzfinan-
sējumam. Sagaidot atbilsto-
šus laikapstākļus, uzsākām ilgi 
gaidīto ceļu planēšanu. Tāpat 
pagastā tika nomainīti 17 gais-
mekļi uz ekonomiskā tipa ap-
gaismojumu.

Pagasta pārvalde sniedza 
atbalstu strūklakas izveidei 
Slampes dīķī, ko realizēja se-
nioru biedrība “Zelta rudens” 

ar atbalstītājiem un Tukuma 
novada pašvaldības līdzfinan-
sējumu projektā “Darām paši”.

Slampes Kultūras pils gata-
vojas jaunajai sezonai un uz-
ņem jaunus dalībniekus vi-
sos amatiermākslas kolektī-
vos. Pievienojies un esi daļa no 
mums! Oktobrī atsākam pasā-
kumu sezonu, pasteidzies, jo uz 
daļu pasākumu biļetes ir jau iz-
pārdotas!

Pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Pienenīte” jaunais mācī-
bu gadu sākās jau 30. augustā, 
kad svinīgi tika atklāta vasa-
rā uzbūvētā estrādīte, kura ta-
pusi, pateicoties Jāņa Burmasa 
dāsnajai sirdij un čaklajām ro-
kām. Tikpat svinīgi “Pienenī-
tes” pulkā tika uzņemti 13 bēr-

ni, kuri uzsāka savas bērnudār-
za gaitas. Pavisam šajā mācību 
gadā “Pienenīti” par savām ot-
rajām mājām sauks 82 bērni un 
23 darbinieki.

Pēc iestādes padomes ierosi-
nājuma un atsaucoties vecāku 
vēlmei vairāk iesaistīties bēr-
nudārza dzīvē, 13. septembrī 
notika Labo darbu diena. Lai 
gan laikapstākļi šajā dienā īpa-
ši nelutināja, vecāku aktivitā-
te, atsaucība un neatlaidība bija 
apbrīnojama. Rezultātā no pa-
letēm tika pagatavoti soli, ku-
rus varēs izvietot pie jaunās es-
trādītes, un uzsākti vienas āra 
nojumes labiekārtošanas darbi. 
Milzīgs, sirsnīgs paldies visiem, 
kuri veltīja savu laiku, mate-
riālus, labo gribu un palīdzē-
ja realizēties vienai no iecerēm!

Smārdes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdē 
arhitekte D. Dēliņa iepazīstina ar "Vēju dārza" dīķa labiekārtošanas 
projekta iecerēm

Zinību diena pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte”

Bibliotēkā noslēdzās kon-
kurss “vasaras lasīšana”, kurā 
piedalījās 18 bērni, kas cītīgi va-

saras brīvlaikā lasīja grāmatas.

Slampes pagasta pārvalde

Tumē viesojās rakstniece A. Vanaga
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Vasara Ie-
stājoties skais-
tajam, zeltaina-
jam rudenim 
un gatavojo-
ties arī jaunajai 
sezonai, En-
gures pagas-

ta pārvalde cītīgi pieņēma paš-
patēriņa zvejnieku iesniegumus 
2025. gadam, kuru iesniegša-
nas termiņš ir 15. oktobris. Ie-
sniegumos ietvertā informācija 
tiek apkopota un nodota Tuku-
ma novada Zvejniecības komisi-
jai izskatīšanai turpmākajās ko-
misijas sēdēs, lai lemtu par izso-
les nepieciešamību.

Engures ciemā notiek Lie-
pu, Nākotnes, Dārzniecības un 
Lašu ielas asfaltēšanas darbi. 
Pamatojoties uz būvdarbiem, ir 
ieviesti satiksmes organizācijas 
ierobežojumi. Aicinām iedzīvo-
tājus būt saprotošiem.

Engures Saieta namā oktobrī 
būs apskatāma izstāde par En-
gures novadpētnieci, pedago-
ģi un kultūras darbinieci Ernu 
Zubovu.

Engures bibliotēkā no 
23. oktobra būs skatāma Lienes 
Ābeles orimoto tehnikā veido-
tā izstāde “Grāmatu otrā dzī-
ve”, kā arī tematiskās izstā-
des: “Rakstniecei Norai Ikste-
nai 55”, grāmatu kolāža “Valsts 
valodu diena” un “Gleznotājam, 
grafiķim, scenogrāfam Niklā-
vam Strunkem 130”. Tikšanās 
ar rakstnieci Gunitu Legzdiņu 
plānota 25. oktobrī plkst. 15.00.

Esam lepni par mūsu senio-
ru biedrības “Engures līcis” sa-
sniegumiem Ādažu sporta spē-
lēs, kur piedalījās seniori gan 
no Lietuvas, gan no Igaunijas. 
Tur mūsu seniores Aija Kauliņa, 
Aina Zvirbule, Gita Sokolovska 
un Aira Ausekle dvieļu volej-

bolā ieguva 3. vietu, savukārt 
1. vietu petangā ieguva Gunita 
Būmane. Klātesošos ar priekš-
nesumu priecēja mūsu līnijde-
jotāju kolektīvs “Dzintarkrasts”.

12. oktobrī notiks ikgadējais 
Engures velokross. Un iestājo-
ties vakaram, meža burvībā būs 
baudāmas gaismas un skaņu 
spēles – “Veļu laika vīzijas”, ar 
dažādām gaismu un skaņu in-
stalācijām.

20. oktobrī Engures Kultūras 
namā visai ģimenei būs iespēja 
skatīt cirka-teātra izrādi “Pasa-
kainā planēta”, kur būs skatami 
dažādu žanru cirka mākslinieki 
un mājdzīvnieki.

Lāčplēša dienā, 11.novem-
brī, Engurē notiks Engures vi-
dusskolas skolēnu un Jaunsar-
dzes lāpu gājiens, kam aicināti 
pievienoties visi Engures iedzī-
votāji. 

Savukārt Engures kultūras 

nams ar prieku uzņems savās 
pulciņu nodarbībās visus intere-
sentus, sīkāka informācija soci-
ālajos tīklos un Engures pagasta 
pārvaldes.

Lai skaistais rudens ienāk 
ar brīnišķīgām emocijām, un 
gaidīsim jūs uz mūsu pasāku-
miem!

Engures pagasta pārvalde

Engures pagastā

Septembris 
šogad silts, va-
sara turpinās. 
Uzsākušās sko-
las gaitas. Visi 
klašu komplek-
ti, pirmssko-

las izglītības grupiņas piepildī-
tas, un visi pedagogi savās dar-
ba vietās. Lai veiksmīgs jaunais 
mācību gads!

Visos trijos ciemos nomai-
nītas vecās ielu apgaismoju-
ma spuldzes pret jaunajām: 
Lanceniekos – 2, Pienavā – 11, 
Džūkstē – 35 (t. sk. vēl nav no-
mainītas parka apgaismojuma 
spuldzes).

Uzsācies projekts “Skolas ie-
las seguma atjaunošana”. Dar-
bus veic  SIA “Ceļu būvniecī-

bas sabiedrība “Igate””. Sola, ka 
līdz oktobra vidum darbi būs 
pabeigti.

Atsevišķiem ceļiem veikta 
ceļu planēšana. Visiem sešiem 
pagasta tiltiem veikta galvenā 
inspekcija. Būs nepieciešami 
finanšu līdzekļi divu tiltu re-
montam. Jaunā formā pēc MK 
noteikumiem klasificēti ceļi un 
ielas.

Veikta pēdējā zāles pļauša-
na. Visu laiku norit vides sa-
kopšanas darbi.

Ar oktobri uzsākas aktīvs 
kultūras dzīves cēliens, aici-
nām jaunus dalībniekus ama-
tierkolektīvos. Aicinām ap-
meklēt kultūras pasākumus.

Džūkstes pagasta pārvalde

Džūkstes pagastā

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) intervences “Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavoša-
na” (LA19) aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” un   “Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”:
Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš 19.10.2024. – 19.11.2024.

Kārtā izsludinātais kopējais 
finansējums 630 231,10 EUR

Projektu īstenošanas 
teritorija

Tukuma novada Kandavas pilsēta un Cēres, Matkules, Kandavas, Vānes, Zemītes, 
Zantes, Jaunpils, Viesatu, Irlavas, Pūres, Sēmes pagasti

Projekta iesnieguma 
iesniegšana 

Lauku atbalsta dienesta (LAD) Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS)                     
https://eps.lad.gov.lv/login

Projektu  īstenošanas 
termiņš 

• ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu; 

• ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projektu 
“Lauku biļete” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta  
iesnieguma apstiprināšanu;

• ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu “Jauniešu iniciatīvas” 
– līdz 18 mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu;

• aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”, ja 
projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija “ar projektu saistītā personāla 
atalgojuma darbības nodrošināšanas izmaksas” nepārsniedz 15 % no projekta 
kopējās attiecināmo izmaksu summas – divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 

• pārējiem projektiem – viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

Vietējās rīcības grupas (VRG) 
“Kandavas Partnerība” 
kontaktinformācija

Kontaktpersona – administratīvā vadītāja Inta Haferberga, tālr. 28390394, 
info@kandavaspartneriba.lv
Biroja adrese: Talsu iela 11, Kandava, Tukuma novads, LV-3120 

Papildu informācija Kandavas Partnerības interneta vietnē: 
http://www.kandavaspartneriba.lv/leader-1/leader-2023-2027/projektu-konkursi/
Lauku atbalsta dienesta interneta vietnē:  
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-
sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-
sagatavošana 

 Biedrības “Kandavas Partnerība” paziņojums par 
atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 3. kārtu

Tukuma novada pašvaldības 
iestāde “Tukuma novada sociālais 
dienests” informē, ka arī 2024. gadā, 
atzīmējot Latvijas Republikas prok-
lamēšanas gadadienu, tiks piešķirts 
un izmaksāts vienreizējs pabalsts 
valsts svētkos 50,00 EUR apmē-
rā politiski represētām personām 
un nacionālās pretošanās kustību 
dalībniekiem vai Černobiļas atom-
elektrostacijas avārijas seku likvidē-
šanas dalībniekiem un cietušajām 
personām, kuras savu dzīvesvietu 

deklarējušas Tukuma novada ad-
ministratīvajā teritorijā. Pabalsta 
apmērs noteikts uz vienu personu, 
neatkarīgi no statusu skaita.

Ja pabalsts jau saņemts ie-
priekšējos gados, tad tas tiks au-
tomātiski pārskaitīts uz pabalsta 
pieprasītāja norādīto norēķinu 
kontu, pamatojoties uz pirmreizē-
jo iesniegumu.

Lai pabalstu saņemtu pirmrei-
zēji, nepieciešams iesniegt iesniegu-
mu Tukuma novada sociālajā die-

nestā. Iesniegumā jānorāda vārds, 
uzvārds, personas kods, jānorāda 
savs kredītiestādes vai pasta norēķi-
nu sistēmas konta numurs, jāpievie-
no apliecības (atbilstoši statusam) 
kopija. Pirmreizējs iesniegums pa-
balsta piešķiršanai jāiesniedz līdz 
30. novembrim.

Atkārtoti iesniegumu nepie-
ciešams iesniegt, ja mainās svētku 
pabalsta saņēmēja norēķinu kon-
ta numurs.

Par svētku pabalstu, atzīmējot Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienu

pasts@tukums.lvpasts@tukums.lv
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Tukuma novada pašvaldība 
īstenojusi gājēju ietves 
izbūves darbus Zantes 
pagastā – Skolas ielā gar 
bērnudārzu.

Būvdarbu ietvaros veikta 
esošā ietves posma paplašināša-
na, seguma atjaunošana, kā arī 
jauna gājēju ietves posma izbū-
ve ar betona bruģakmens segu-
mu. Papildus tam izbūvēta lietus 

ūdens kanalizācijas sistēma.
Investīciju projekta īste-

nošanas rezultātā paaugsti-
nāts ceļu un ielu infrastruktū-
ras kvalitātes līmenis, tādējādi 
nodrošinot infrastruktūras at-
tīstību un satiksmes dalībnie-
ku drošību.

Būvniecības ieceri izstrādāja: 
SIA “Global project”. Būvdarbus 
veica: SIA “Kandavas ceļi”. Būvuz-
raudzību nodrošināja: SIA “IV 2”.

Noslēgusies gājēju ietves izbūve pie bērnudārza Skolas ielā, Zantē

Izbūvētā gājēju ietve Skolas ielā, Zantē

Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai” izsludina projektu pieņemšanu  ELFLA 3. rīcībā “Sabiedris-
ko aktivitāšu un vietas potenciāla attīstības iniciatīvas pagastos” – projektiem Smārdes, Slampes, 
Džūkstes, Tumes, Lestenes, Jaunsātu, Degoles, Zentenes, Lapmežciema un Engures  pagastos.

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: 12.10. – 12.11.2024
Izsludinātais publiskais finansējums:  135 000,00 EUR

Atbalsta intensitāte: 70 %, 90 %
Maksimālā projekta summa: 20 000 EUR

Jauniešu iniciatīvu projektiem6000 EUR
Atbalstāmās darbības 
nozares:

Rīcībā atbalstāmi sabiedriska labuma projekti, kas sekmē: 
1. Ar Kopienas aktivizēšanu saistītas aktivitātes;
2. Jauniešu iniciētas un īstenotas aktivitātes;
3. Aktivitātes jauniešiem/bērniem un pensionāriem, cilvēkiem  
    ar kustību vai funkcionāliem traucējumiem;
4. Neformālās izglītības attīstība;
5. Sociālās iekļaušanas un aprūpes aktivitātes;
6. Vietas potenciālu attīstošas un popularizējošas iniciatīvas;
7. Sporta aktivitātes;
8. Kultūru veicinošas aktivitātes;
9. Vides aizsardzības aktivitātes;
10. Interešu klubu aktivitātes.

Sīkāka informācija: Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”:  www.plj.lv, 
tālr.: 29528441, pasts@plj.lv

Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu un vietas attīstības 
projektiem biedrībām pagastos

Uzsākts projekts “Smārdes atpūtas parka 
“Vēju dārzs” dīķa teritorijas labiekārtošana”

Smārdes ciema viena no po-
pulārākajām pulcēšanās vietām 
ir atpūtas parks dendrārijs “Vēju 
dārzs”. Tas ir iecienīts arī pagas-
ta viesu vidū un kalpo kā tūris-
ma magnēts. Parks tiek aizvien 
pilnveidots, un Lauku atbalsta 
dienests ir apstiprinājis projek-
tu “Smārdes atpūtas parka “Vēju 
dārzs” dīķa teritorijas labiekārto-
šana”. Projekts tapis ar biedrības 
“Partnerība laukiem un jūrai” at-
balstu.

Projekta mērķis ir attīstīt pub-
lisko infrastruktūru un veicināt 
pievilcīgas dzīves vides radīšanu 

Smārdes pagasta iedzīvotājiem, 
izveidojot labiekārtojumu atpūtas 
parka “Vēju dārzs” dīķa apkārtnes 
teritorijā.

Projektā plānots dīķa peldvie-
tas labiekārtojums un gājēju ce-
liņa izveide, kas savienos dīķi ar 
pārējo teritoriju.

Pašreiz ir uzsākta pro-

jektēšana, ko plānots pabeigt 
līdz šī gada izskaņai. Būvdar-
bi notiks nākamajā gadā. Pro-
jekta būvdarbu plānotās izmak-
sas ir 90 000 EUR, no kurām 
72 000 EUR ir Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai finansējums, 18 000 EUR ir 
pašvaldības līdzfinansējums.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Tukuma novada pašvaldī-
ba īstenojusi investīciju projek-
tu “Gājēju celiņa izveide Slampes 
parkā”, kura būvdarbi noslēdzās 
2024. gada septembra vidū.

Būvdarbu ietvaros veikta jau-
na gājēju celiņa posma izbūve, kā 
arī atjaunots grants segums esošā 
celiņa posmā. Jaunais gājēju ce-
liņš kopumā ir 874 m garš. Izvei-
dotas 4 atpūtas vietas ar paplaši-

nājumiem, kuros izvietoti soliņi 
un velonovietnes. 

Investīciju projekta īstenoša-
nas rezultātā uzlabota publiskā 
infrastruktūra, izveidota gājējiem 
pieejama infrastruktūra, radīta 
pievilcīgāka dzīves vide Slampes 
pagasta iedzīvotājiem.

Būvdarbus veica SIA “Rotas”, pro-
jekta autors – SIA “ACB Projekts”, būv- 
uzraudzību nodrošināja SIA “IV 2”.

Projekts tapis ar Lauku atbal-
sta dienesta un biedrības “Part-
nerība laukiem un jūrai” atbal-
stu. Projekta būvdarbu izmaksas 
– 76 438,47 EUR, no kurām Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai līdzfinansējums 
– 54 150,00 EUR, pašvaldības fi-
nansējums – 22 288,47 EUR.

Atbalsta Zemkopības minis-
trija un Lauku atbalsta dienests.

Noslēgusies gājēju celiņa izbūve Slampes parkā

Laikā no 2024. gada 1. maija līdz 
2024. gada 1. oktobrim Tukuma no-
vada pašvaldībā piekrastes pagastos 
tika īstenots projekts “Piekrastes ap-
saimniekošanas praktisko aktivitāšu 
realizēšana”. Projekta mērķis ir īste-
not Baltijas jūras piekrastes joslas ap-
saimniekošanu, nodrošinot tajā labu 
vides kvalitāti un iedzīvotājiem, at-
pūtniekiem, tūristiem kvalitatīvu, 
tīru, drošu vidi un pludmales pie-
ejamību, kā arī veicināt bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanos.

Šo projektu jau septīto gadu īsteno 
Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) kā 
projekta vadošais partneris ciešā sa-
darbībā ar visām Baltijas jūras un Rī-
gas līča piekrastes pašvaldībām vai to 
institūcijām – sadarbības partneriem.

Projektā atbalstāmā galvenā ak-
tivitāte ir pludmales apsaimniekoša-
nas pasākumi (piemēram, atkritumu 

vākšana, izvešana, nodošana poligo-
nā, jūras mēslu, izskaloto koku sa-
vākšana, nodošana, mirušo dzīvnie-
ku savākšana un nodošana, tualešu 
apkopšana, asenizācijas pakalpojumu 
veikšana, pludmales irdināšana, ap-
auguma novākšana, izpļaušana, ma-
teriālu, inventāra iegāde). Projekta ie-
tvaros veikti pludmales apsaimnieko-
šanas pasākumi un infrastruktūras 
izveide un uzstādīšana – Lapmežcie-
ma pagastā tika iegādātas un uzstādī-
tas divas atkritumu urnas suņu eks-
krementiem un uzstādīti divi soliņi.

Engures un Lapmežciemu pa-
gastu projekta aktivitātes tiek pilnībā 
finansētas no Latvijas vides aizsar-
dzības fonda (LVAF). Kopējā projek-
ta summa: 21 567,00 EUR.  Līguma 
Nr. 1-08/60/2024.

Laipni lūgti viesoties mūsu 
novada piekrastē!

Nacionālās nozīmes projekts 
“Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana”
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2024. gada septembrī 
noslēdzies Durbes pils 
apkārtmūra konservācijas 
darbu 5. posms. Atjaunots 
laika zoba degradētais 
posms 23,5 m garumā, kas 
atrodas starp kalpu māju 
un saimniecības ēku. Šī 
apkārtmūra posmu veido 
piecas arkas, kas laika gaitā 
jau bija daļēji sabrukušas 
un bīstamas sabiedrībai. 
Pateicoties Tukuma novada 
pašvaldības un Valsts 
Kultūrkapitāla fonda 
finansējumam, apkārtmūris 
atguvis kādreizējo šī posma 
vizuālo veidolu, tā būtiski 
paaugstinot visa ansambļa 
autentiskuma pakāpi. 

Restaurācijas gaitā nostipri-
nāta piecu arku pamatne – iztīrī-
tas un pāršuvotas erodējušās šu-
ves, pārmūrēta nestabilā mūra 
daļa, izmantojot vēsturiskos ķie-
ģeļus, atjaunota arku konstrukci-
ja. Pēc mūra arkādes atjaunošanas 
iebūvēts vēsturiskajam spraišļoju-
mam analogs koka spraišļojums 
un mūra augšdaļa pārsegta ar at-
gūtu māla dakstiņu jumtiņu. Res-
taurācijā izmantota kaļķa java un 
vēsturiskie ķieģeļi, un pēc Tuku-
ma Pils torņa jumta nomaiņas ie-
gūtie dakstiņi. Atjaunošanas dar-
bus veica SIA “Kaskāde būve”, 
kam ir pieredze vēsturisko mūra 
ēku un būvju restaurācijā Bauskas 
pilī un citviet. Būvuzraudzību no-
drošināja SIA “3D Solutions”, au-

toruzraudzību – SIA “Arhitektes 
I. Caunītes birojs”.

Pieejamā finansējuma ietva-
ros Tukuma muzejs pakāpenis-
ki organizējis apkārtmūra konser-
vācijas un restaurācijas darbus no 
2016. gada, rūpējoties par apjomī-
gākā līdz mūsu dienām nonākušā 
klasicisma-ampīra muižas apkārt-
mūra saglabāšanu nākamajām pa-
audzēm. Līdz šim atjaunota 21 arka 
aptuveni 155 metru garumā. Pēc 
apkārtmūra atjaunošanas pilnā ap-
jomā Durbes pils ansamblis atgūs 
kādreizējo majestātiskumu.

Durbes muižas apbūve ir valsts 
nozīmes arhitektūras pieminek-
lis, kura divas ēkas – Durbes pils 
un kādreizējā kalpu māja – ir pat-
stāvīgi valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļi. Būtiska šī ansambļa 
sastāvdaļa ir laukakmeņu-ķieģeļu 
apkārtmūris, kas savulaik pilnībā 
ietvēra visu muižas ansambli, ie-
skaitot arī tagad zudušas ēkas (zir-
gu stalli-vāgūzi un liellopu kūti). 
Durbē apkārtmūri veido vairāki 
nosacīti taisni dažādu garumu un 
augstumu mūra posmi, kas sav-
starpēji savienoti gan perpendi-
kulāri, gan citos leņķos. Tā konfi-
gurācija saistīta ar būves pielāgo-
šanu vietas reljefam, būvējot to pa 
uzkalna aptuveni vienāda augstu-
ma atzīmes kontūru.

Laika gaitā zuduši vairāki ap-
kārtmūra posmi. Līdz mūsu die-
nām tas saglabājies tikai apbūves 
austrumu pusē un abos pils sā-
nos. Pēc mākslas zinātnieka Dai-

ņa Bruģa domām, Durbes pils 
apkārtmūris ir arhitektoniski un 
ainaviski nozīmīga būve, kas, ie-
spējams, tapusi ilgākā laika pos-
mā, taču savu galīgo izskatu, vis-
ticamāk, ieguvusi ap 1820. gadu, 

kad Durbes pusmuiža bija grāfa 
Žanno Medema (Kristofa Joha-
na Frīdriha fon Medema (1763–
1838)) īpašums. Šāds klasicis-
ma-ampīra stilistikai atbilstošs 
arkveida posmu veidots un mui-

žas ansambli ietverošs mūris sa-
vulaik tapa vairākās muižās, kur 
strādāja grāfu Mēdemu dienes-
tā esošais Johans Georgs Ādams 
Berlics (1753–1837).

Tukuma muzejs

Jaunpils pils, viens no 
ievērojamākajiem Tukuma 
novada un Latvijas kultūras 
pieminekļiem, gada 
laikā piedzīvoja būtiskus 
atjaunošanas darbus, 
kas bija nepieciešami 
un nekavējoties uzsākti 
pēc postošās 2023. gada 
7. augusta vētras radītajiem 
bojājumiem. Tukuma 
novada pašvaldība ir 
gandarīta paziņot, ka darbi 
ir veiksmīgi pabeigti šī 
gada septembrī. Pils ir 
pilnībā sagatavota, droša un 
pieejama apmeklētājiem.

Vētra, kas skāra Jaunpili un 
tuvējās teritorijas, izraisīja no-
pietnus bojājumus vēsturiskajam 

Jaunpils pils kompleksam. Spēcī-
gais vējš un lielgraudu krusa kopā 
ar lietusgāzēm smagi sabojāja 
jumtu, fasādes elementus un pils 
tornīša senlaicīgās konstrukcijas, 
kā arī pils dienvidu spārnā izsi-
ta lielāko daļu logu un sabojāja to 
rāmjus. Savlaicīga pašvaldības rī-
cība un sadarbība ar profesionā-
ļiem ļāva ātri novērtēt situāciju un 
sākt nepieciešamu atjaunošanu.

Darbu apjoms bija ievērojams 
un izrādījās krietni lielāks nekā 
sākotnēji domāts, taču, pateico-
ties profesionālai komandai un 
sadarbībai, būvniekiem izdevās 
saglabāt pils vēsturisko autentis-
kumu, vienlaikus nodrošinot tās 
ilgtspējību nākotnē.

Būvdarbus veica būvniecī-

bas uzņēmums SIA “Pretpils”, ko-
pējās būvniecības izmaksas sa-
sniedza 1 248 848,79 EUR. No 
šīs summas 450 421,20 EUR tika 
segti kā apdrošināšanas atlīdzība, 
kas saņemta par vētras nodarīta-
jiem bojājumiem. 310 161 EUR 
no valsts budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadīju-
miem” šā gada 20. februārī Mi-
nistru kabinets ar rīkojumu pie-
šķīra Tukuma novada pašvaldī-
bai 2023. gada 7. augusta dabas 
stihijas laikā Jaunpils pilij radī-
to postījumu novēršanai. Savu-
kārt pils rīkotajā labdarības kon-
certā “Ar mūziku pret vētru” un 
ziedojumu kontā tika saziedo-
ti 26 483,38 EUR, kurus izmatoja 
vētras radīto seku novēršanas dar-
biem. Pārējo nepieciešamo finan-
sējumu 461 783,21 EUR apmērā 
nodrošināja Tukuma novada paš-
valdība no budžeta līdzekļiem.

Papildus būvniecības līgu-
mam pašvaldība noslēdza arī lī-
gumu ar SIA “CPB” par būvuz-
raudzību 10 648 EUR apmērā, 
kas nodrošināja darbu izpildes 
kvalitāti un atbilstību būvniecības 
standartiem. Autoruzraudzību 
veica SIA “Jaunpils projekti”, līgu-
ma summa 7027,68 EUR.

Atjaunošanas darbu ietva-
ros tika veikti nozīmīgi pils infra-
struktūras uzlabojumi:

• Jumta seguma atjaunošana – 
bojāto jumta nesošo konstrukciju 
protezēšana (demontējot bojāto 

detaļu un montējot jaunu), eso-
šo jumta nesošo konstrukciju an-
tiseptēšana, nodrošinot augstvēr-
tīgu aizsardzību pret laikapstāk-
ļiem un saglabājot pils vēsturisko 
izskatu. Tika nomainīti daksti-
ņi visā jumta plaknē un atjaunota 
vējmala, karnīze un putnu barje-
ra, tai skaitā veikta skursteņu galu 
erodējušo mūra daļu pārmūrēša-
na un skursteņu apmetuma re-
monts, lai novērstu turpmākus 
bojājumus mitruma ietekmē.

• Pils tornīša atjaunošana – 
torņa kolonnu koka protezēša-
na, torņa ārsienas kapara skār-
da apdares remonts, torņa kolon-
nu kapara pieslēguma montāža 
un jaunas jumta torņa pamatnes 
konstrukcijas izbūve.

• Logu nomaiņa – esošie logi, 
kas bija cietuši vētrā, tika restau-
rēti, logu vērtnes demontētas, 
protezētas un krāsotas, un logi 
iestikloti ar jauniem stikliem, iz-
mantojot kvalitatīvus materiālus, 
lai nodrošinātu estētisko saskaņu 
ar pils arhitektūru.

• Fasādes remonts – vētras lai-
kā bojātās fasādes daļas tika rū-
pīgi atjaunotas, izmantojot ma-
teriālus un tehnikas saskaņā ar 
diplomēta speciālista rekomen-
dācijām vēsturiskā mūra un ap-
metuma konservācijas darbiem, 
lai maksimāli saglabātu pils vēs-
turisko izskatu, vienlaikus nodro-
šinot mūru aizsardzību.

• Iekšējo telpu remonts – vētras 

izraisīto bojājumu dēļ atsevišķas 
telpas tika atjaunotas un pielāgo-
tas mūsdienu prasībām, saglabā-
jot to autentiskās iezīmes.

Pašvaldība lepojas ar paveik-
to darbu un izsaka pateicību vi-
siem, kas piedalījās atjaunošanas 
procesā – sākot no būvniekiem 
un beidzot ar sabiedrības pārstāv-
jiem, kuri izrādīja sapratni un pa-
cietību. Liels paldies pienākas arī 
Jaunpils un Tukuma novada ie-
dzīvotājiem, kā arī visiem ziedo-
tājiem, kuri atbalstīja pils atjauno-
šanas darbus. Šī solidaritāte aplie-
cina, cik svarīgs ir šis vēsturiskais 
piemineklis mums un sabiedrībai 
kopumā.

Jaunpils pils ir ne tikai vēstu-
riskā mantojuma pērle, bet arī 
spilgts piemērs tam, kā, sadarbo-
joties vietējai sabiedrībai, pašval-
dībai un valsts institūcijām, iespē-
jams atjaunot un saglabāt mūsu 
kopīgās vērtības, tādējādi iedves-
mojot nākamās paaudzes.

Atjaunotā Jaunpils pils pēc pa-
beigtajiem darbiem turpina būt 
nozīmīgs kultūras centrs, piesais-
tot ne tikai vietējos iedzīvotājus, 
bet arī tūristus no visas Latvijas 
un ārzemēm. Tā kalpo kā vieta, 
kurā notiek gan dažādi kultūras 
pasākumi, gan tūristu ekskursijas. 
Ikviens ir laipni gaidīts apmek-
lēt Jaunpils pili, lai novērtētu tās 
skaistumu un atjaunoto vēsturis-
ko vidi. Uz tikšanos pils turpmā-
kajos pasākumos un notikumos!

Durbes pils apkārtmūris atgūst 
kādreizējo vizuālo veidolu 

Veiksmīgi pabeigti Jaunpils pils atjaunošanas būvdarbi 
pēc 2023. gada 7. augusta vētras

Jaunpils pils pēc atjaunošanas darbiem
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Bāriņtiesa ir īpaša iestāde bēr-
na vai aizgādnībā esošas personas 
tiesību un tiesisko interešu aizsar-
dzībai, bet Civillikums un Bāriņ-
tiesu likums noteic, ka bāriņtie-
sa var sniegt palīdzību mantoju-
ma lietu gadījumos, ja novadā vai 
pašvaldībā nav notāra. 

Bāriņtiesas darbības šajā jautā-
jumā regulē Bāriņtiesu likuma 61. 
panta 1. punkts, kas noteic, ka bā-
riņtiesas: 

1) apliecina darījumu, ja to 
slēdz attiecīgās bāriņtiesas darbī-
bas teritorijā savu dzīvesvietu dek-
larējušie iedzīvotāji savstarpēji un 
ar citām personām un darījuma 
summa nepārsniedz 8537 EUR;

2) apliecina līdzmantinieku 
un kopīpašnieku vienošanos par 
mantojuma vai kopīpašuma sa-
dali (neatkarīgi no īpašuma vēr-
tības), ja sadalāmā manta vai tās 
daļa atrodas attiecīgās bāriņtiesas 
darbības teritorijā;

3) ieraksta testamentu grā-
matā to iedzīvotāju testamentus, 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir attie-
cīgās bāriņtiesas darbības teritori-
jā, pieņem glabāšanā šo iedzīvotā-
ju privātos testamentus (neatkarī-
gi no novēlētās mantas vērtības), 
kā arī pieņem bāriņtiesai glabā-
šanā nodoto testamentu atsauku-
mus (neatkarīgi no testatora dzī-
vesvietas);

4) apliecina to iedzīvotāju 
pilnvaras (izņemot universālpiln-

varas), kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir attiecīgās bāriņtiesas darbības 
teritorijā, un pieņem šo iedzīvotā-
ju pilnvaru atsaukumus;

5) apliecina uz dokumentiem 
to iedzīvotāju paraksta īstumu, 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir at-
tiecīgās bāriņtiesas darbības teri-
torijā;

6) apliecina tāda dokumenta 
noraksta, kopijas vai izraksta pa-
reizību, kurš attiecas uz konkrēto 
personu;

7) pēc līdzēju iesnieguma sa-
ņemšanas izsniedz paziņojumu 
par līguma grozīšanu vai uzteik-
šanu līdzēju pretējām pusēm, ja 
to deklarētā dzīvesvieta ir attiecī-
gās bāriņtiesas darbības teritorijā;

8) apliecina parakstus uz no-
stiprinājuma lūguma zemesgrā-
matai (Zemesgrāmatu likuma 60. 
pants), ja viens no lūdzējiem ir 
deklarējis savu dzīvesvietu attiecī-
gās bāriņtiesas darbības teritorijā;

9) sagatavo dokumentu pro-
jektus.

No 2024. gada 1. oktobra no-
tariālās darbības Tukuma nova-
da bāriņtiesā tiek veiktas pēc ie-
priekšēja pieraksta, sazinoties 
ar jebkuru no šādiem bāriņtiesas 
darbiniekiem:

Aija Labsvārde, tālr. 26368462 
(Jaunpils, Viesatu pagasts);

Maira Jomerte, tālr. 29627423 
(Sēmes, Pūres, Jaunsātu pagasti);

Maira Važa, tālr. 27002079 
(Tumes, Degoles, Irlavas pagasti);

Aija Šīmane, tālr. 26741540 
(Džūkstes, Slampes, Lestenes pa-
gasti);

Agnese Baranova, tālr. 
22010953 (Engures, Lapmežcie-
ma, Smārdes, Zentenes pagasti).

Kandavā tiks veikta tikai ie-
dzīvotāju pilnvaru un tāda do-
kumenta noraksta kopijas vai iz-
raksta pareizības apliecināšana, 
kurš attiecas uz konkrēto perso-
nu. Pieņemšana, iepriekš saska-
ņojot laiku, pa tālr. 26287974 vai 
29117232.

Vēlamies īpaši uzsvērt, ka bā-
riņtiesas pamatpienākumi ir bēr-
nu un personu ar ierobežotu rī-
cībspēju tiesību aizsardzība un 
uzraudzība. Notariālo darbību 
veikšana nav prioritārs bāriņtie-
sas uzdevums, tāpēc lūdzam lai-
cīgi sazināties ar norādītajiem 
bāriņtiesas darbiniekiem, lai no-
skaidrotu, kur ir tuvākā vieta Tu-
kuma novadā, kur šis pakalpo-
jums būtu pieejams, cik ilgā laikā 
iespējams to veikt. Sarunā bāriņ-
tiesas darbinieks izskaidros, kādi 
dokumenti jāsagatavo uzrādīša-
nai un kāds ir valsts nodevas ap-
mērs par pakalpojumu.

Tukuma pilsētā notariālās 
darbības veic divi zvērināti no-
tāri – Maija Lerha, Katrīnas lau-
kumā 1, Tukumā, un Ilze Roze, 
Pils ielā 8 k-2, Tukumā.

Par notariālo darbību veikšanu 
bāriņtiesā Tukuma novada teritorijā

Šķiro atkritumus un veido novadā sakoptāku vidi!

Tukumā
11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens Tukumā. 
Plkst. 18.00 Lāpu gājiens no 
Talsu ielas 4 (organizētās grupas 
lūdzam pieteikt pa tālr. 27001699). 
Plkst. 18.30 Piemiņas brīdis Brāļu 
kapos.
Kandavā
11. novembrī:
Plkst. 17.00 Kandavas 
novadpētniecības muzejā saruna 
par un ap 11. novembri Latvijas un 
pasaules vēsturē.
Plkst. 18.40 lāpu gājiens no 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zīļuks”. Stāšanās no plkst. 18.10. 
Aicinām līdzi ņemt savas lāpas.
Plkst. 19.00 skvērā pie Bruņinieku 
pilskalna svinīgs atceres brīdis “Mēs 
ieausti Latvijas musturā”. Uzrunas, 
kandavnieces, dzejnieces Maijas 
Laukmanes spēka vārdi Kandavai, 
dziesmas vīru vokālā ansambļa 
“Stende” un sieviešu vokālā 
ansambļa “Gaisma” izpildījumā. 
Pasākumā piedalīsies Pulkveža 
Oskara Kalpaka profesionālās 
vidusskolas audzēkņi un jaunsargi. 
Aicinām līdzi ņemt svecītes, lai 
kopā veidotu gaismas ceļu.
Džūkstes pagastā
11. novembrī plkst. 19.00 lāpu 
gājiens no Džūkstes pamatskolas 
līdz Džūkstes Piemiņas parkam. 
Pulcēšanas plkst. 18.50 pie 
Džūkstes pamatskolas. Aicinām 
līdzi ņemt savu lāpu vai svecīti! 
Engures pagastā
11. novembrī Lāčplēša dienas lāpu 
gājiens. Norises laikam aicinām 
sekot līdzi informācijai Engures 
pagasta pārvaldes tīmekļa vietnē 
un sociālajos tīklos.
Irlavas pagastā
11. novembrī plkst. 17.00 Lāčplēša 
dienas piemiņas pasākums Tiļļu 
kapsētā.
Jaunpils pagastā
11. novembrī:
Plkst. 10.00 piemiņas brīdis 
Rubuļu kapos. 
Plkst. 18.00 Lāčplēša dienas lāpu 
gājiens. 
Plkst. 19.00 Jaunpils Kultūras 
centra Lielajā zālē Mika 
Galvanovska koncerts. Ieejas 
maksa 10 EUR, biļetes Bezrindas.lv 
un pils administrācijā.
Jaunsātu pagastā
11. novembrī no plkst. 19.00 
iedzīvotāji aicināti nolikt svecītes 
pie Jaunsātu Tautas nama. 
Precīzākai informācijai aicinām 
sekot līdzi afišās.
Lapmežciema pagastā
11. novembrī plkst. 19.00 
Lapmežciema parka estrādē svētku 
noskaņa, kopīga sadziedāšanās 
un sirsnīgs solo koncerts kopā 
ar Aivaru Birzmali. Silta tēja un 
ugunskurs, pie kura sasildīsim gan 
sirdis, gan ķermeni. Pēc koncerta 
kopīgais svētku lāpu gājiens.
Lestenes pagastā
10. novembrī Lāčplēša dienai 
veltīts pasākums:
Plkst. 17.00 lāpu gājiens no 
Lestenes Tautas nama vārtiem uz 
Lestenes Brāļu kapiem.
Plkst. 17.15 svētbrīdis Brāļu kapos.
Plkst. 17.45 atmiņu ugunskurs.
Sīkāka informācija sekos.

Pūres pagastā
11. novembrī plkst. 18.00 pie 
Pūres Kultūras nama Pūres 
jaunsargu svinīgā solījuma 
nodošana un jaunsargu praktisko 
prasmju demonstrēšana.
Sēmes un Zentenes pagastos
11. novembrī:
Plkst. 16.30 pie Sēmes 
pakalpojumu centra, Sēmes Tautas 
nama un Zentenes Kultūras nama 
Lāčplēša dienas ietvaros sveču 
iedegšana vides objektos “Latvju zīmes”.
Plkst. 17.00 Sēmes pakalpojumu 
centra 2. stāva zālē M. Martinsona 
spēlfilma “Zeme, kas dzied”. Ieeja 
bez maksas.
Plkst. 17.00 Zentenes Kultūras 
namā M. Martinsona spēlfilma 
“Zeme, kas dzied”. Ieeja bez maksas.
Aicinām ikvienu Lāčplēša dienas 
pēcpusdienā/vakarā aizdegt sveci/-
es savu mājokļu logos, pie karogu 
mastiem, īpašiem vēsturiskiem vai 
vides objektiem, godinot varonīgos 
brīvības cīnītājus!
Slampes pagastā
11. novembrī plkst. 18.00 svētku 
gājiens no Zemgales vidusskolas. 
Sīkākai informācijai aicinām 
sekot līdzi Slampes Kultūras pils 
sociālajos tīklos.
Smārdes pagastā
11. novembrī plkst. 17.45 
pulcēšanās pie Smārdes pamatskolas. 
Plkst. 18.00 vienosimies kopīgā 
gājienā no Smārdes pamatskolas līdz 
piemineklim “Vēju dārzā”. Piemiņas 
pasākums ar dzejoļiem Smārdes 
pamatskolas bērnu un dziesmām 
vokālā ansambļa “Muižiņa” 
izpildījumā.
Tumes un Degoles pagastos
11. novembrī kā katru gadu Tumes 
un Degoles pagastu iedzīvotāji 
aicināti iedegt sveces savos logos, uz 
balkona vai sētās par piemiņu Latvijas 
brīvības cīņās kritušajiem varoņiem.
Vānes pagastā
11. novembrī:
Plkst. 18.00 lāpu gājiens no 
Vānes pagasta pārvaldes gar 
“Prātniekiem” uz piemiņas vietu 
pie Vānes baznīcas. Aicinām pie 
savām mājām, iestādēm izveidot 
svecīšu latvju rakstu zīmi.
Plkst. 19.00 Vānes Kultūras namā 
kino “Zeme, kas dzied”. Ieejas maksa 
3 EUR. Pirms kino seansa Kultūras 
namā silta tēja un kāds našķis.
Viesatu pagastā
11. novembrī plkst. 18.00 lāpu 
gājiens Viesatās. Tikšanās pie 
Viesatu Kultūras nama.
Zantes pagastā
11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens uz Piemiņas 
vietu pie ozola, sadarbībā ar Zantes 
pamatskolu un zemessargiem. 
Pulcēšanās pie skolas, līdzi ņemot 
lāpu vai svecīti.
Zemītes pagastā
11. novembrī no plkst. 18.00 
gaismas instalācija pie Zemītes 
Tautas nama “Iededz gaismu 
Auseklītī”. Aicinām ikvienu pievienot 
savu sarkano vai balto svecīti 
instalācijai, godinot par Latvijas 
neatkarību kritušos karavīrus.

Plašākai informācijai aicinām sekot 
līdzi novada kultūras namu tīmekļa 
vietnēs vai sociālo tīklu kontos.
Lai mūsu sirdīs vienmēr deg 
brīvības gars, cieņa pret mūsu 
zemes varoņiem un mīlestība pret 
dzimteni!

Lāčplēša dienas norise 
Tukuma novadā

Ikviena iedzīvotāja pienā-
kums ir iesaistīties pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas sistēmā, 
noslēdzot līgumu ar pašvaldībā 
izvēlēto atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojuma sniedzē-
ju un sedzot visas izmaksas, kas 
saistītas ar viņa radīto sadzīves 
atkritumu, tai skaitā sadzīvē 
radušos bīstamo atkritumu, 
apsaimniekošanu, tai skaitā 
par nepieciešamo infrastruk-
tūru un tās darbību (Atkritu-
mu apsaimniekošanas likums, 
16. pants).

Aicinām ikvienu aktīvi ie-
saistīties atkritumu apsaimnie-
košanā un šķirot atkritumus, lai 
kopīgi veidotu sakoptāku vidi 
ap mums!

Ieguvumi no pareizas 
atkritumu šķirošanas

• Lēnāk pildās sadzīves at-
kritumu konteiners, līdz ar to 
mazinās izmaksas par atkritu-
mu apsaimniekošanu, jo šķi-
rotos atkritumus Atkritumu 
apsaimniekošanas sabiedrība 
“Piejūra” savāc bez maksas. Pa-
reizi šķirojot, iespējams sama-
zināt līdz pat 35% no kopējā 
rēķina par atkritumu apsaim-
niekošanu!

• Tiek samazināts sadzīves 
atkritumu poligonā apglabāja-
mo atkritumu daudzums, pail-
dzinot tā darbību, kā arī saudzē-
jot dabu.

• Ir iespēja taupīt dabas re-
sursus, jo šķirotie atkritumi 
kļūst par otrreizējām izejvielām, 
no kurām atkārtoti tiek ražotas 
jaunas preces.

Aicinām šķirot speciāli 
paredzētajos konteineros:

• sadzīves atkritumus – māj-
saimniecībā radušies atkritumi, 
kas nav piemēroti otrreizējai 
pārstrādei;

• bioloģiskos atkritumus – 
pārtikas atkritumi (atkritumus 
jāizmet papīra vai bioloģiski 
kompostējamos maisos);

• jaukto iepakojumu – kar-
tons, izlietotais papīrs, plastma-
sas un metāla iepakojumi (ie-
pakojumiem jābūt tīriem) (bez 
maksas);

• stikla iepakojumu – stikla 
pudeles un burkas (iepakoju-
miem jābūt tīriem) (bez maksas);

• tekstila izstrādājumus – tīrs 
apģērbs un apavi, mājas tekstils, 
somas, jostas (bez maksas).

Pārkraušanas šķirošanas 
stacijā Dienvidu ielā 1, Tuku-
mā, un pārkraušanas stacijā 
Kandavā, Daigones ielā 20, 

Kandavā, Tukuma novadā, var 
nogādāt:

• elektrotehniku neizjauktā 
veidā (mazā, lielā, piemēram, le-
dusskapis, matu fēns), nolietotās 
baterijas, plastmasas iepakoju-
mus un plēvi, papīra un kartona 
iepakojumus, metāla iepakoju-
mus, stikla iepakojumus (burkas, 
pudeles), tekstila izstrādājumus 
(tīrs apģērbs, tīti apavi, mājas tek-
stils, somas, jostas) (bez maksas). 

• nestandarta atkritumus 
– piemēram, būvniecības at-
kritumus, riepas, liela izmēra 
atkritumus, bioloģiski noārdā-
mos atkritumus (zaļie dārzu un 
parku atkritumi), patēriņam vai 
apstrādei nederīgos materiālus, 
sadzīves bīstamos atkritumus 
u.c. (maksas pakalpojums).

Plašāka informācija par at-
kritumu šķirošanu, nododama-
jiem atkritumiem un pakalpo-
jumu cenām pieejama tīmekļa 
vietnē www.piejuraatkritumi.lv. 
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Tukuma muzejā
20. oktobrī plkst. 14.00 
Durbes pilī notiks Ž. Katlapa 
balvas 2024 svinīgā 
pasniegšanas ceremonija. 
Izcilā aktiera, režisora un 
teātra pedagoga Žaņa Katlapa 
balva “Par nacionālo vērtību 
apliecinājumu Latvijas teātra 
vidē” šogad tiks piešķirta 
Jaunā Rīgas teātra aktierim 
Gundaram Āboliņam un 
Mihaila Čehova Rīgas Krievu 
teātra aktierim Jakovam 
Rafalsonam. Pasākumā uzstāsies 
operdziedātāja Elīna Šimkus, 
pianists un komponists Vestards 
Šimkus. Ieeja par ziedojumu 
ievainotajiem Ukrainas 
karavīriem Ziemassvētku 
akcijai Ļvivas kara hospitālī un 
rehabilitācijas centros.
26. oktobrī plkst. 18.00 Durbes 
pilī norisināsies Leģendu nakts. 
Šajā vakarā stāsti, nostāsti un 
vēsturiski fakti kļūs par realitāti 
un ceļotājs par daļu no tās. 
Iespēja iepazīt vēsturiskās ēkas un 
izdzīvot neparastus notikumus. 
Sīkākai informācijai: 26305946, 
durbespils@tukumamuzejs.lv, 
www.tukumamuzejs.lv.
Līdz 26. oktobrim visā Latvijā 
norisinās akcija “Apceļo Latvijas 
pilis un muižas 2024”, kurā 
piedalās arī Durbes pils un 
Tukuma Pils tornis. Plašāka 
informācija par akciju – uz vietas 
objektos vai www.pilis.lv.
Līdz 27. oktobrim Durbes pils 
otrajā stāvā apskatāma izstāde 
“Mednieku stāsti”. Izstādes 
apskate ar muzeja biļeti.
Līdz 31. oktobrim Mākslas 
galerijā “Durvis” Jāņa Jēkabsona 

gleznu un Rudītes Jēkabsones 
keramikas izstāde “Vasaras 
iespaidi”. Ieeja bez maksas.
2. novembrī plkst. 14.00 
Mākslas galerijā “Durvis” 
norisināsies Paulas Stutiņas 
gleznu un Megijas Zonnes 
keramikas izstādes “Urbānais/
Abstraktais” atklāšana. Ieeja bez 
maksas. Izstāde apskatāma līdz 
12. decembrim.
2. novembrī plkst. 16.00–19.00 
Džūkstes Pasaku muzejā 
apmeklētāji aicināti uz 
stāstniecības pasākumu “Spoku 
stāstu vakars”. Šajā vakarā 
ikviens apmeklētājs gaidīts 
spocīgā apģērbā un neierastā 
gaisotnē gan klausīties, gan 
stāstīt savus stāstus. Dalības 
maksa 3,00 EUR, pirmsskolas 
vecuma bērniem bez maksas. 
Informācija: 26513314, 
pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv. 
Līdz 3. novembrim Džūkstes 
Pasaku muzejā Zigmara 
Liepiņa un Māras Zālītes 
jaunā iestudējuma rokoperas 
“Lāčplēsis” tērpu izstāde. 
Izstādes apskate: ar muzeja biļeti, 
pirmsskolas vecuma bērniem bez 
maksas.
Līdz 3. novembrim Durbes pilī 
skatāma Tukuma muzeja izstāde 
“Sibīrijas vēstules”. Izstādes 
apskate ar muzeja biļeti.
Līdz 3. novembrim Durbes pilī 
atvērta Tukuma muzeja krājuma 
dinamiski mainīgā izstāde 
“Artefactum V”. Izstādes apskate 
ar muzeja biļeti.
No 9. novembra Durbes pilī 
skatāma Tukuma muzeja 
krājuma dinamiski mainīgā 
izstāde “Artefactum VI”. 
Izstādes apskate ar muzeja biļeti.
9. novembrī plkst. 12.00 Durbes 
pilī notiks izstādes “Laimonis 
Mieriņš. Krāsu spēles” atklāšana. 

Izstāde ir muzeja veltījums 
mākslinieka 95. dzimšanas dienai 
un ir daļa no dinamiski mainīgās 
izstādes “Artefactum VI”. Ieeja 
atklāšanas pasākumā bez maksas, 
citā laikā izstādes apmeklējums ar 
muzeja biļeti.
16. novembrī plkst. 12.00 
Durbes pilī notiks izstādes “Aija 
Mūrniece. Gadalaiki” atklāšana. 
Ieeja atklāšanas pasākumā 
bez maksas, citā laikā izstādes 
apmeklējums ar muzeja biļeti.
Līdz 24. novembrim Tukuma 
Mākslas muzejā gleznu izstāde 
“Edgars Vinters. Latvijas 
ainavas un Tukums”. Izstādes 
apskate ar muzeja biļeti.
Līdz 30. novembrim Pastariņa 
muzejā skatāma mākslinieces 
Diānas Renžinas ilustrāciju 
izstāde “Rudens Saulgrieži”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.
Līdz 7. decembrim Tukuma 
Audēju darbnīcā šķiedrmākslas 
projekta “Daba rada” izstāde 
“Papīra valoda”. Ieeja ar muzeja 
biļeti.
Līdz 2025. gada 13. jūlijam 
Tukuma Pils tornī skatāma 
izstāde “Mainīgais Tukums. 
Pētnieku atklājumi”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.
  
Kandavas novadpētniecības 
muzejā

Līdz 16. novembrim apskatāma 
tematiskā izstāde “Ugunsdzēsēji 
Kandavā”.
Līdz 16. novembrim apskatāmi 
19. gs. sadzīves priekšmeti no 
Kandavas novadpētniecības 
muzeja krājumiem izstādē “Reiz 
Kandavā”.
Līdz 7. decembrim apskatāma 
2023./2024. mācību gada 
Mākslas un mūzikas skolas 
audzēkņu nobeiguma darbu 
izstāde.

I NFORMĀCIJA

DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2024. GADA SEPTEMBRĪ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
28 JAUNDZIMUŠIE (10 – zēni, 18 – meitenes);
28 LAULĪBAS; 
49 MIRUŠIE, no tiem 45 Tukuma novadā deklarētas personas:

Muzeju aktualitātes

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Arnis Baumanis 1952 Tukums
Zenta Birģele 1929 Tukums
Ilmārs Fišers 1943 Tukums
Juris Fridrihsons 1951 Tukums
Raisa Kuļeša 1937 Tukums
Ināra Liepiņa 1943 Tukums
Ksenija Majore 1985 Tukums
Artūrs Radziņš 1947 Tukums
Jānis Rīdzinieks 1944 Tukums
Līga Sergejeva 1950 Tukums
Lilita Smeile 1945 Tukums
Diāna Strausa 1950 Tukums
Mirdza Veisberga 1938 Tukums
Marijanna Vilcāne 1941 Tukums
Aleksandrs Zavjalovs 1951 Tukums
Gita Ekšteina 1966 Kandava
Valdis Vitenšteins 1943 Kandava
Ilmārs Bukovskis 1956 Cēre
Inta Gulbe 1943 Degole
Ilgvars Krieviņš 1962 Degole
Asja Rudzīte 1926 Degole
Ilgona Kaminska 1950 Džūkste
Ona Rumkauska 1932 Džūkste
Dainis Skuja 1952 Engure
Vjačeslavs Aņisimovs 1951 Irlava
Arvīds Dakša 1953 Jaunpils
Ojārs Glušņevs 1962 Jaunpils
Atis Pašulis 1959 Jaunpils
Juris Podberežņikovs 1949 Jaunsāti
Sergejs Semenkovs 1961 Jaunsāti
Dzintars Tišlers 1959 Jaunsāti
Ruta Kalvāne 1940 Lapmežciems
Raimunds Lupgins 1957 Lapmežciems
Voldemārs Jānis Brūklis 1960 Pūre
Aivars Revins 1943 Pūre
Arvīds Balodis 1935 Sēme
Boguslavs Krūmiņš 1951 Sēme
Aina Koha 1948 Slampe
Dzintra Veldre 1940 Slampe
Raimonds Garoza 1951 Smārde
Uģis Krauze 1970 Smārde
Dzidra Laugale 1937 Smārde
Veronika Zēriņa 1936 Smārde
Normunds Strautmanis 1964 Tume
Alda Ansone 1935 Zemīte

23. oktobrī Kandavas 
vecpilsētas promenādē un 9. 
novembrī Tukumā pie spo-
guļsienas “Kungs Tukums” 
Brīvības laukumā viesosies 
Latvijas Basketbola savie-
nība, lai iepriecinātu visus 
interesentus kopīgā FIBA 
“EuroBasket” Trofejas Tūres 
pasākumā.

Trofejas Tūres pasākumos 
būs iespējams satikt kādu no 
Latvijas izlases basketbolis-
tiem un kopīgi nofotografēties, 
apskatīt Eiropas basketbola 
čempionu kausu, kā arī pieda-
līties dažādās aktivitātēs un 
konkursos.

23. oktobrī plkst. 19.30 
Kandavas sporta hallē no-
tiks “Ramirent” Nacionālās 
basketbola līgas spēle, kurā 
sacentīsies basketbola ko-

manda “Kandava/Turība” ar 
BK “Jelgava”.

Savukārt 9. novembrī 
plkst. 19.00 Tukuma sporta 
hallē norisināsies Nacionālās 
basketbola līgas spēle, kurā sa-
centīsies BK “Tukums” pret 
BK “Talsi”.

FIBA “EuroBasket” Trofe-
jas Tūre ir Eiropas vīriešu bas-
ketbola čempionu kausa ceļo-
jums pa Latviju, gaidot Eiropas 
vīriešu basketbola čempionāta 
finālturnīru, kas būs viens no 
2025. gada lielākajiem sporta 
notikumiem Eiropā.

Precīzākai informācijai aici-
nām sekot līdzi tīmekļa vietnēs 
www.tukums.lv, www.kanda-
va.lv un “Facebook” lapās. 

Nepalaid garām!

FIBA “EuroBasket” 
Trofejas tūre Kandavā 
un Tukumā

Tukuma novada pašvaldība no 
šā gada 1. oktobra līdz 31. oktobrim 
aicina iesniegt iniciatīvas un iesnie-
gumus par finansējuma piešķiršanu 
sportistiem, sporta komandām, pa-
sākumiem nākamajam gadam.

Kārtību, kādā Tukuma novada 
pašvaldības Sporta komisija izska-
ta finansējuma piešķiršanu spor-
tistiem un sporta pasākumu orga-
nizēšanai Tukuma novadā, nosa-
ka Tukuma novada domes 2021. 
gada 29. septembra noteikumi Nr. 
57 “Par finansējuma piešķiršanu 
sportistiem un sporta pasākumu 
organizēšanai Tukuma novadā”.

Noteikumi paredz, ka kopējais fi-
nansējums tiek sadalīts augstākā līme-
ņa sportam, tautas sporta komandām 
un individuālajiem dalībniekiem, tau-
tas sporta pasākumiem un junatnes 
sporta pasākumiem, finansējums ve-
terānu un senioru sportam, finansē-
jums sportistiem ar invaliditāti.

Parakstītu pieteikumu preten-
dents iesniedz klātienē Tukuma nova-
da pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā (Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 
novads, LV-3101) ar norādi “Spor-
ta komisijai – Pieteikums sporta pa-

sākuma finansējumam vai Par finan-
sējuma piešķiršanu sportistiem” vai 
ar elektronisko parakstu nosūta paš-
valdībai uz e-pasta adresi pasts@tu-
kums.lv, vai nosūta pa pastu (datums 
uz pasta nosūtīšanas zīmoga nedrīkst 
būt vēlāks par norādīto pieteikuma ie-
sniegšanas termiņu).

Sporta komisija pēc iesniegumu 
saņemšanas izvērtē  iesniegtos pietei-
kumus Tukuma novada pašvaldības 
finansējumam atbilstoši noteiktajiem 
kritērijiem. Piešķirtais līdzfinansēju-
ma maksimālais apmērs ir norādīts 
noteikumos. Viena pieteicēja iesnie-
gumu skaits  nav ierobežots.

Ar noteikumiem, pieteikumu, 
atskaišu, tāmju veidlapām, kā arī 
vērtēšanas kritērijiem un pozīcijām, 
kas var tikt līdzfinansētas, var iepa-
zīties Tukuma novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.tukums.lv  sa-
daļā “Pašvaldība” > “Normatīvie 
akti” > “Noteikumi”.

Par pieteikumu sagatavoša-
nu iespējams konsultēties, sazi-
noties ar Kultūras un sporta no-
daļas sporta speciālistu Juri Ko-
žeurovu, tālr. 29792404, e-pasts: 
 juris.kozeurovs@tukums.lv.

Izsludināta pieteikšanās līdzfinansējumam 
sportistiem un sporta pasākumu 
organizēšanai Tukuma novadā

KAD, KUR, KAS?

29. oktobrī plkst. 19.00 Zemītes 
Tautas namā filma “Banāns upē”. 
Ieejas maksa 3 EUR. 

1. novembrī plkst. 18.00–20.00 
Zemītes Tautas namā radošas 
un spocīgas aktivitātes bērniem 
un tiem, kas tā jūtas, “Hellovīns 
raganu virtuvē”. Ja ierodas maskā, 
tad ieeja bez maksas, ja ierodas bez 
maskas – ieeja 10 konfektes.

5. novembrī plkst. 19.00 Zemītes 
Tautas namā filma “Bum!”. Ieejas 
maksa 3 EUR.

ZEMĪTES PAGASTĀ

No 14. līdz 21. oktobrim 
Matkules pagasta bibliotēkā 
apskatāma jubilejas izstāde 
“Rakstniecei Norai Ikstenai 55”. 
Ieeja bez maksas.

No 22. līdz 30. oktobrim 
Matkules pagasta bibliotēkā 
rudens izstāde “Sēņotprieks”. 
Ieeja bez maksas.

26. oktobrī plkst. 19.00 
Matkules Kultūras namā deju 
kolektīvu sadancis “Urda ielūdz”. 
Ieejas maksa 3 EUR.

No 4. līdz 10. novembrim 
Matkules pagasta bibliotēkā skatāma 
rakstnieka Kārļa Skalbes daiļradei 
veltīta izstāde. Ieeja bez maksas.

MATKULES PAGASTĀ
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12. oktobrī plkst. 22.00 Džūkstes 
Kultūras namā Rudens balle kopā ar grupu 
“Galaktika”. Biļešu iepriekšpārdošana 
Džūkstes Kultūras namā vai bezrindas.
lv. Ieejas maksa 12 EUR, pasākuma dienā 
Džūkstes Kultūras namā 15 EUR.

18. oktobrī plkst. 17.00 Džūkstes 
Kultūras namā Kino diena “Meitene 
Dzinējsuns”. Ieejas maksa 3 EUR.

19. oktobrī plkst. 20.00 Džūkstes Kultūras 
namā Latvijas Rokmūzikas Asociācijas 
un Džūkstes Kultūras nama sadarbības 
rezultātā notiks koncertu “Latvijas skaņas” 
cikla pirmā daļa. Uz skatuves kāps divas 
rokgrupas “Garu pagrabs” un “Bloody 
Heels”. Biļešu iepriekšpārdošana Džūkstes 
Kultūras namā vai bezrindas.lv. Ieejas 

maksa 7 EUR, pasākuma dienā Džūkstes 
Kultūras namā 15 EUR; senioriem, uzrādot 
pensionāra apliecību, bez maksas.

24. oktobrī plkst. 19.30 Džūkstes 
Kultūras namā Kino diena – dokumentālā 
filma “Dzīves Tango”. Ieejas maksa 3 EUR.

25. oktobrī plkst. 19.00 Džūkstes 
Kultūras namā Maksima Trivaškēviča 
stāvizrāde komēdija “Latviešu komiķis”. 
Ieejas maksa 5 EUR.

26. oktobrī plkst. 21.00 Džūkstes Kultūras 
namā diskotēka, kurā skanēs 80. gadu 
mūzika, būs konkursi u.c. aktivitātes. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 27231136 līdz 
24. oktobrim. Biļešu iepriekšpārdošana 
Džūkstes Kultūras namā. Ieejas maksa 
5 EUR vai pasākuma dienā 8 EUR.

VIESATU PAGASTĀ
19. oktobrī plkst. 19.00 Viesatu 

Kultūras nama Lielajā zālē 
“Dziedāšanas svētki”. Ieeja bez 
maksas.

19. oktobrī plkst. 22.00 Viesatu 
Kultūras nama Lielajā zālē balle ar 
Arti Arāju. Ieejas maksa 8 EUR.

9. novembrī plkst. 19.00 
Viesatu Kultūras centrā Viesatu 
amatierteātrim “Pupuķis” 15 gadu 
jubilejas pasākums. Ieeja bez 
maksas.

9. novembrī plkst. 22.00 Viesatu 
Kultūras nama Lielajā zālē balle 
Valsts svētku noskaņās ar grupu 
“Brekšu Pekši”. Ieejas maksa 8 EUR.

21. oktobrī plkst. 19.00 Pūres 
Kultūras namā filma “Banāns upē”. 
Ieejas maksa 3 EUR.

24.oktobrī plkst. 11.00 Pūres 
bibliotēkā tiek organizēta preventīva 
rakstura lekcija senioriem par 
telefonkrāpniecības atpazīšanu. 
Ieeja bez  maksas.

30. oktobrī plkst. 16.00–18.30 
Pūres Kultūras namā ķirbju grebšanas 
meistarklase. Dalība bez maksas.

5. novembrī plkst. 10.00 Pūres 
Kultūras namā pirmsskolas deju 
grupai “Ķipari” 40. Ieeja bez maksas.

PŪRES  PAGASTĀ
DŽŪKSTES  PAGASTĀ

13. oktobrī plkst. 11.00–15.00 pie 
Vānes Kultūras nama ikmēneša tirdziņš. 
Sākot ar oktobri, ikmēneša tirdziņi katra 
mēneša otrajā svētdienā! Ziemas periodā 
tirdziņi no plkst. 11.00–15.00. Uz tikšanos 
oktobra tirdziņā!

Oktobrī (datums un laiks tiks precizēts) 
sporta aktivitātes “Prātniekos” sporta zālē.

Skolēnu brīvlaikā, 23. oktobrī, 

plkst. 12.00 Vānes Kultūras namā 
animācijas filma “Meitene Dzinējsuns”. 
Ieejas maksa 3 EUR.

26. oktobrī plkst. 15.00 Vānes Kultūras 
namā Ēdoles amatierteātra “Spīles” izrāde 
“Tās govis”. Autore M. Jakuboska, rež. 
E. Krasnopa. Ieejas maksa 3 EUR.

10. novembrī plkst. 11.00–15.00 Vānē 
Mārtiņtirgus.

VĀNES  PAGASTĀ

12. oktobrī plkst. 9.30 Engures 
velokross. Reģistrācija un norises 
vieta pie Veselības centra “Engure”. Par 
pieteikšanos un norisi lūdzam sekot 
sociālajos tīklos un www.engure.lv. 
Pasākums bez maksas.

12. oktobrī plkst. 20.00 “Veļu laika 
vīzijas”, gaismu instalācijas un mūzikas 
burvības mežā, ieeja pie Ceriņu gatves, 
Engurē. Ieejas maksa 2 EUR.

20. oktobrī plkst. 16.00 Engures 
Kultūras namā cirka izrāde “Pasakainā 
planēta”. Ieejas maksa 10 EUR.

ENGURES  PAGASTĀ

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

19. oktobrī plkst. 21.00 Lapmežciema 
Tautas namā Disko ballīte “Pepsi Night 
Party”. Par kārtīgu ballīti parūpēsies: 
DJ Klusais, DJ Marex, DJ Small un 
DJ Gatis. Ieejas maksa 10 EUR. Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 20210083.

24. oktobrī plkst. 19.00 Lapmežciema 
Tautas namā Dereka Benfīlda  izrāde 
“Ne viss ir tā, kā izskatās”. Komēdija 
2 daļās ar bufetes elementiem. Ieejas 
maksa 10 EUR, biļetes var iegādāties 
Lapmežciema pagasta pārvaldes kasē vai 
uz vietas pasākuma dienā.

1. novembrī plkst. 19.00–21.00 

Lapmežciema Kupskalnu taka. Aicinām 
ģimenes piedalīties aizraujošā piedzīvojumā – 
drosmes taka “Kas notiek naktī jūrā?”! 
Izmanto savu iztēli un atbildi uz jautājumiem: 
Vai zeme runā? Vai kokiem ir savs stāsts? Un 
vai jūra naktī slēpj kādu noslēpumu? Atnāc 
un izdzīvo to kopā ar mums, caur gaismu, 
deju, skaņu un vibrācijām. Ieeja bez maksas.

Līdz 1. novembrim Lapmežciema 
Tautas namā iespēja apskatīt divas 
unikālas mākslas darbu izstādes: Dainas 
Burves foto izstādi “Mazie stāsti” 
un starptautiskā gleznotāju plenēra 
mākslas darbu izstādi. 

LAPMEŽCIEMA PAGASTĀ

12. oktobrī plkst. 11.00 Reģionālajā 
attīstības centrā “Rats” Dzimtas vēstures 
pētniecība” Lektors Varis Sants. Ieeja bez 
maksas.

13. oktobrī plkst. 10.00 Jaunpils bibliotēkā 
Gleznošanas nodarbība. Maksas. 

15. oktobrī izbraukuma bibliotēka.
18. oktobrī plkst. 20.00 Jaunpils Kultūras 

centra Lielajā zālē Brocēnu amatierteātra 
izrāde “Nelegālais koris”. Ieeja bez maksas.

18. oktobrī plkst. 23.00 Jaunpils Kultūras 
centra Lielajā zālē Disco balle ar dj Andis. 

Ieejas maksa 7 EUR.
20. oktobrī plkst. 12.00 Jaunpils Kultūras 

centra Lielajā zālē Liepājas leļļu teātris 
“Uci puci meklē mājas”. Ieejas maksa 
7 EUR, 3+ ģimenēm 5 EUR (bērniem līdz 
divu gadu vecumam ieeja bez maksas).

23. oktobrī Jaunpils Kultūras centrā 
“Miega feja” – pasākums ansamblim “Lai 
ir”.  Ieeja ar ielūgumiem.

26. oktobrī  plkst. 19.00 Jaunpils 
Kultūras centrā Leģendu nakts. Ieeja bez 
maksas.

Līdz 25. oktobrim Irlavas Kultūras 
nama zālē apskatāma “Ekspozīciju 
izstāde par suņkopības attīstību 
Latvijā”. Ieeja bez maksas.

25. oktobrī plkst. 15.00 Irlavas 
Kultūras namā Jāņa Pavlovska  grāmatas 
atvēršanas svētki. 

9. novembrī plkst. 19.00 Irlavas 
Kultūras namā kino seanss “Zeme, kas 
dzied”. Ieejas maksa 3 EUR. Pirms kino 
seansa uzstāsies sieviešu koris “Irlava”.

Līdz 31. oktobrim ikviens interesents 
aicināts iesaistīties projektā “Gaismas 

stāsti” un zīmēt savu valsti, novadu, 
pagastu – kāds tas bija vakar, kāds ir 
šodien un kāds būs nākotnē. Aicinām 
domāt par to, kādu mēs redzam mūsu 
Latviju, un par tām labajām lietām, kas 
mūs vieno un ko mēs visi varētu darīt 
kopā, lai Latvija starotu! Valsts svētku 
laikā zīmējumi tiks “atdzīvināti”  digitālās 
projekcijās, izgaismojot Irlavas un 
Lestenes pagastu pārvaldes ēkas  fasādi, 
radot krāsainu piedzīvojumu. Zīmējumus 
A3 formātā jāiesniedz Irlavas Kultūras 
namā.

JAUNPILS  PAGASTĀ

TUKUMA  PILSĒTĀ 
12. oktobrī plkst. 18.00 Kandavas 

Kultūras namā Regīnas Devītes 
monoizrāde “Sieviete ar dzeltenām 
brillēm”. Biļešu iepriekšpārdošana 
“Biļešu Paradīzes” un Kandavas Kultūras 
nama kasē, tālr. 63182040. Biļetes varēs 
iegādāties arī pasākuma dienā stundu 
pirms izrādes. Ieejas maksa 15 EUR.

18. oktobrī plkst. 18.00 Kandavas 
Vīna namā sirsnīgs un pozitīvs sarunu 
vakars ar kolorīto izmeklētāju dueta 
atveidotājiem Niklāvu Kurpnieku un 
Andri Daugaviņu. Par daudzsēriju filmas 
“Nelūgtie viesi” filmēšanas kurioziem 
un radošumu. Ieejas maksa 10 EUR. 
Obligāta vietu rezervācija, zvanot uz 
tālr. 22320214.

19. oktobrī plkst. 18.00 Kandavas Vīna 
namā muzikāli dzejisks vakars “Vēl nav 
pat nojausmas” ar Dagniju Gudriķi un 
Evitu Bērziņu. Ieeja bez maksas. Vietu 
rezervācija, zvanot uz tālr. 22320214.

23. oktobrī Kandavas Kultūras namā 
Kino diena skolēnu brīvlaikā: 

- plkst. 13.00 animācijas filma 
“Meitene Dzinējsuns”; 

- plkst. 19.00 latviešu spēlfilma 
“Banāns upē”;

Biļešu iepriekšpārdošana Kandavas 

Kultūras nama kasē. Biļetes varēs 
iegādāties arī pasākuma dienā stundu 
pirms kino izrādes. Ieejas maksa uz katru 
filmu gan pieaugušajiem, gan bērniem 
4 EUR.

26. oktobrī plkst.16.00 Kandavas 
luterāņu baznīcā koncerts “Rudens 
postlūdija” par godu baznīcas ērģeļu 160 
gadu jubilejai. Koncertēs Jānis Karpovičs 
(ērģeles) un Ilze Kirsanova (vijole). Ieeja 
par ziedojumiem.

8. novembrī plkst. 19.00 Kandavas 
Kultūras namā valsts svētku mēneša 
patriotiskās noskaņās vēsturiska drāma 
– kinofilma “Zeme, kas dzied”. Biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas Kultūras 
nama kasē.  Biļetes varēs iegādāties arī 
pasākuma dienā stundu pirms kino 
izrādes. Ieejas maksa gan pieaugušajiem, 
gan bērniem 4 EUR.

Līdz 16. novembrim Kandavas 
Kultūras nama galerijā “Vējspārns” 
skatāma skulptora Raimonda Gabaliņa 
un fotografiķes Ilonas Gabaliņas-
Kilas kopizstāde “Skaitļu enerģijas 
transformācija”. Izstāde apskatāma 
Kandavas Kultūras nama pasākumos, kā 
arī darba dienās plkst. 10.00–16.00, zvanot 
uz tālr. 25771108. Ieeja bez maksas.

SMĀRDES  PAGASTĀ
12. oktobrī plkst. 18.00 Šlokenbekas 

muižas krodziņā Rudenīgā vakara 
koncerts Nikolaja Puzikova un Gata 
Mūrnieka izpildījumā! Klausoties 
koncertu, būs iespēja pasūtīt 
gardu maltīti! Vietu rezervācija pa 
tālr. 29904147. Ieejas maksa 10 EUR no 
personas.

13. oktobrī plkst. 16.00 Šlokenbekas 
muižā leģendārās latviešu grupas 
“Čikāgas piecīši” dalībnieku 
Armanda Birkena un Lorijas Vudas 
koncerts. Biļetes var iegādāties 
bilesuparadize.lv vai uz vietas 
iepriekšpārdošanā Šlokenbekas muižā. 

Ieejas maksa 15 EUR.
26. oktobrī Leģendu nakts 

Šlokenbekas muižā. Visa vakara 
garumā no plkst. 19.00 Šlokenbekas 
muižas teritorijā būs pieejamas 
dažādas aktivitātes. Dzejoļu lasījumi 
un muzikāli priekšnesumi no Tukuma 
Raiņa Valsts ģimnāzijas jaunajiem 
māksliniekiem. Raganiņas sajūtu 
pareģojums, Bruņinieka satikšana un 
monētu kalšana. Ieeja bez maksas.

9. novembrī (laiks tiks precizēts) 
Šlokenbekas muižā režisora Māra 
Martinsona filma “Zeme, kas dzied!”. 
Ieejas maksa 4 EUR.

 12. oktobrī plkst. 18.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā Tukuma Teātra 
izrāde “Trešā iespēja”. Režisore Ivonna 
Bredovska. Ieeja bez maksas.

13. oktobrī Tukuma pilsētas Kultūras 
namā Kino diena. Plkst. 13.00 
animācijas filma visai ģimenei 
“Leģenda par maģiskajām būtnēm”. 
Ieejas maksa 3 EUR. Plkst. 16.00 latviešu 
piedzīvojumu komēdija “Banāns upē”. 
Filmas seanss un tikšanās ar filmas 
veidotājiem. Ieejas maksa 4 EUR. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

18. oktobrī plkst. 19.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā Žiga ceļojumu 
jubilejas tūre. Grāmatas prezentācija. 
Ieejas maksa 15 EUR. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.

19. oktobrī plkst. 16.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā Ance Krauze ar 
koncertprogrammu “Neturi, kad pļavās 
brienu”. Ieejas maksa no 15 EUR. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

 Līdz 21.oktobrim Tukuma bibliotēkā 
apskatāma izstāde “Mimī Toys Latvia” ar 
Inas Servutas tamborētajām rotaļlietām. 
Ieeja bez maksas.

22.–24. oktobrī plkst. 14.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā Kino skolēnu 
brīvlaikā:

22. oktobrī plkst. 14.00 animācijas 
filma visai ģimenei “10 Dzīvības”, 

23. oktobrī plkst. 14.00 ģimenes filma 
“Suņa Lampo neticamais ceļojums”,

24. oktobrī plkst. 14.00 filmu studijas 
“Rija” kopražojuma ģimenes animācijas 
filma “Meitene dzinējsuns”. 

 Ieejas maksa 3 EUR. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.

Līdz 26.oktobrim Tukuma bibliotēkā 
apskatāma Rakstniecības un mūzikas 
muzeja ceļojošā izstāde “Ceļā uz 
Latvijas “Holivudu”. Kā papildinājums 
izstādei tiek piedāvāta interaktīva 

nodarbība “(AIZ)KADRĀ”. Nodarbībā 
akcents likts uz filmām, kas uzņemtas 
Tukuma novadā un aktieriem – mūsu 
novadniekiem. Uz nodarbību pieteikties, 
zvanot pa tālr. 63182114.

Līdz 27.oktobrim Tukuma bibliotēkā 
apskatāma izstāde “Pastkarte no 
Romas.....jeb laiks pirms Facebook” ar 
Ingrīdas Smuškovas pastkaršu kolekciju. 
Ieeja bez maksas. Aicinām ikvienu, 
kuram mājās ir kādi interesanti, tematiski 
materiāli vai pat kolekcija ar interesantu 
stāstu, piedāvāt Tukuma bibliotēkai 
nelielām izstādēm. Papildus informācija 
– Tukuma bibliotēkas lasītavā, tālr. 
63182114.

 29. oktobrī plkst. 19.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā filma “Beigas” 
un saruna ar filmas veidotājiem. Ieejas 
maksa 4 EUR. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā.

 1.novembrī plkst. 19.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā “Rāmi Riti” 
10 gadu jubilejas koncerts “Saules 
zīmē”. Ieejas maksa no 15 EUR.  Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

8. novembrī plkst. 19.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā filma “Dzīves 
tango” un saruna ar filmas veidotājiem. 
Ieejas maksa 4 EUR. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.

 9. novembrī plkst. 17.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā grupas “Sestā 
Jūdze” jaunākā CD “Latvieši” 
prezentācijas koncerts “Dziedi mani uz 
mājām”. Ieejas maksa no 15 EUR.  Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

10. novembrī Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Kino diena. Plkst. 13.00 
bērnu komēdija “Bum!”. Ieeja 3 EUR. 
Plkst. 16.00 spēlfilma “Zeme, kas dzied”. 
Filmas seanss un tikšanās ar filmas 
veidotājiem. Ieejas maksa 4 EUR. Biļetes 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

JAUNSĀTU  PAGASTĀ
No 7. oktobra Jaunsātu Tautas namā 

jauna gleznu izstāde no “Tukuma 
tēlotājmākslas studijas”.

31. oktobra vakarā (laiks tiks 
precizēts) Jaunsātu Tautas namā 
Helovīnpasākums bērniem.  
Helovīntērpu skate, radošās darbnīcas, 
foto stūrītis, sejiņu apgleznošana.  

SĒMES UN ZENTENES PAGASTOS
10. oktobrī plkst. 17.00 Zentenes Kultūras 

namā I. Selecka dokumentālā filma 
“Turpinājums. Pieaugšana”. Latvijas simtgadei 
veltītās filmas “Turpinājums” II daļa –
pēc septiņiem gadiem. Ieejas maksa 3 EUR.

22. oktobrī plkst. 17.00 Zentenes 

Kultūras namā K. Brīzes spēlfilma 
“Banāns upē”. Ieejas maksa 3 EUR.

26. oktobrī (laiks tiks precizēts) 
Zentenes pilī un Zentenes Kultūras namā 
Helovīnu pasākums. Papildu informācija 
afišās un “Facebook” kontā.

19. oktobrī Valdeķu Kultūras namā 
Zemnieku un uzņēmēju balle:

plkst. 20.00–20.30 ierašanās un 
muzikāla sagaidīšana ar dziedošo 
pusduci “Sabiles ogas”;

no plkst. 20.30 svinīgais pasākums 
pie galdiņiem. Svētku uzrunas, 
muzikāli priekšnesumi – dziedātāja 
Baiba Bite. Pasākumā tiks pasniegtas 
balvas dažādās nominācijās. Pasākumu 
vadīs latvju saimnieces: Signe Ezeriņa, 
Aiga Bitmane, Kitija Švīgere;

plkst. 22.00–3.00 groziņballe kopā 
ar grupu “No Boundaries” un DJ. 
Balles laikā loterija un izsole. Galdiņu 
rezervēšana, zvanot uz tālr. 63182040. 
Vietu skaits ierobežots. Ieejas maksa 
12 EUR.

Līdz 30. oktobrim Valdeķu Kultūras 
namā Tukuma tēlotājmākslas studijas 
batiku izstāde. Izstāde apskatāma 
Valdeķu Kultūras nama pasākumos, kā 
arī darba dienās, iepriekš piesakoties 
un zvanot uz tālr. 26671876. Ieeja bez 
maksas.

VALDEĶU  CIEMĀ

No 22. līdz 27. oktobrim Lestenes 
Tautas namā notiks aktivitātes 
bērniem. Katru dienu kāds jauns un 
aizraujošs piedzīvojums, kurā iegūt 
jaunas zināšanas un interesanti pavadīt 
skolēnu brīvlaiku. Tikšanās notiks 
katru darba dienu no plkst. 10.00 
līdz 12.00. Ieeja bez maksas.

LESTENES  PAGASTĀ

10. oktobrī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī izrāde “Lielguļamā 
gulta” svingeru ritmos. Ieejas maksa 
15; 18; 20; 25 EUR. Biļetes iespējams 
iegādāties gan www.bilesuparadize.
lv, gan Slampes Kultūras pils kasē 
(tālr. 20005704) P.–Pk. plkst. 8.00–12.00).

 13. oktobrī Slampes Kultūras pilī Kino 
diena ar Saldus kino. Plkst. 12.00 kino 
bērniem “Pa dona Kihota pēdām” 
Giants of La Mancha, ieejas maksa 
2 EUR. Plkst. 14.00 filma “Banāns upē”, 
ieejas maksa 3 EUR. Biļetes būs iespējams 
iegādāties Slampes Kultūras pilī 30 min. 
pirms seansa.

17. oktobrī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī Pannas teātra izrāde 
“Mazpiļsāta”. Ieejas maksa 
18; 20; 25 EUR. Biļetes iespējams 
iegādāties gan www.bilesuparadize.
lv, gan Slampes Kultūras pils kasē 
(tālr. 20005704) P.–Pk. plkst. 8.00–12.00.

24. oktobrī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī traģikomiska dziesmuspēle 
divās daļās “Tobāgo!”. Ieejas maksa 
18; 20; 25; 30 EUR. Biļetes iespējams 
iegādāties gan www.bilesuparadize.
lv, gan Slampes Kultūras pils kasē 
(tālr. 20005704) P.–Pk. plkst. 8.00–12.00.

26. oktobrī plkst. 17.00 Slampes 

Kultūras pilī Deju skolas “Demo” 
koncertšovs “Toreiz un Tagad”. 
Pasākums trijās daļās:

Plkst. 17.00 Grāmatas “No deju studijas 
līdz skolai” izdošanas svētki;

Plkst. 20.00 Pirmais salidojums un 
koncertšovs “Toreiz un Tagad”;

Plkst. 22.00 Svētku ballīte kopā ar 
grupu “Vecie blēži” un DJ Saimonu.

Ieejas maksa 15; 20 EUR. Biļetes 
iespējams iegādāties gan www.
bilesuparadize.lv, gan “Biļešu Paradīzes” 
kasēs.

2. novembrī plkst. 18.00 Slampes 
Kultūras pilī situāciju komēdija 
“Glābjas, kas var...”. Ieejas maksa 
12; 15; 20; 25 EUR. Biļetes iespējams 
iegādāties gan www.bilesuparadize.
lv, gan Slampes Kultūras pils kasē 
(tālr. 20005704) P.–Pk. plkst. 8.00–12.00.

7. novembrī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī Liepājas teātra viesizrāde 
“Vārdiņš”. Ieejas maksa 20; 25; 30 EUR. 
Biļetes iespējams iegādāties gan www.
bilesuparadize.lv, gan Slampes Kultūras pils 
kasē (tālr. 20005704) P.–Pk. plkst. 8.00–12.00.

Līdz 8. novembrim Slampes Kultūras 
pilī Jāņa Roberta Jansona darbu izstāde 
“Iespaida emocijas. Emociju iespaids”. 
Ieeja bez maksas.

SLAMPES  PAGASTĀ

19. oktobrī plkst. 21.00 notiks 
Disko balle. Ieejas maksa 15 EUR 
iepriekšpārdošanā “Biļešu Paradīzes” 
kasēs visā Latvijā un internetā, 20 EUR – 
balles dienā. Galdiņu rezervācija un 
informācija pa tālr. 26332401.

TUMES  PAGASTĀ

11. oktobrī plkst. 21.00–2.00 Zantes 
Kultūras namā atpūtas vakars ar 
dziedāšanu un dejām “Karaoke ballīte 
Zantē”. Ieejas maksa 5 EUR. Galdiņus 
rezervēt, zvanot uz tālr. 29753797.

15. oktobrī plkst. 12.30 Zantes 
Kultūras namā kino bērniem – 
G. Zilbaloža animācijas filma “Straume”.  
Ieejas maksa 3 EUR.

19. oktobrī plkst. 16.00 Zantes 
Kultūras namā Kandavas un pagastu 
apvienības amatierteātru ražas 
svētki 2024 un Zantes amatierteātra 
25 gadu jubileja “Reiz bija tā...”. 

Līdz 25. oktobrim Zantes Kultūras 
namā apskatāma zantenieku iesūtīto 
foto izstāde “Dārza brīnumi 2024”. Ieeja 
bez maksas.

29. oktobrī plkst. 15.30–18.00 Zantes 
Kultūras namā visi aicināti uz galda un 
grīdas spēļu pēcpusdienu, sadarbībā 
ar Zantes pagasta sporta organizatori 
T. Tripāni. Ieeja bez maksas.

31. oktobrī plkst. 19.00–21.00 Zantes 
Kultūras namā pasākums bērniem 
“Spoku ballīte” – spocīgie stāstiņi, spociņu 
radošā darbnīca, spokainā disenīte. 

ZANTES  PAGASTĀ

KANDAVAS  PILSĒTĀ

IRLAVAS  PAGASTĀ


